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附則別紙１ 

 

削除  
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附則別紙２ 

 

第１ 基本使用料等 

１ 適用 

基本使用料等の適用については、第 78 条（基本使用料等の支払義務）及び料金表第

１表第１（基本使用料等）の規定によるほか、次のとおりとします。 

基本使用料等の適用 

(１) 基本使

用 料 等 の

支払義務 

第 78 条（基本使用料等の支払義務）第１項の規定について、同項第２号

のイを下欄のアに読み替えるものとし、その他については同項の規定の

とおりとします。 

読

み

替

え

る

規

定 

ア 次表に定める料金種別の基本使用料 

基本使用料の

料金種別 

ａｕデュアル又はＵＩ

Ｍサービスに係るもの 

プランＷシンプル、プ

ランＷ 

起算開始日 その契約に基づいて当社が契約者回線の提供を開

始した日 

起算終了日 契約の解除があった日を含む料金月の末日 

  

(２) ａｕサ

ー ビ ス の

種類等 

料金表第１表第１（基本使用料等）１（適用）(１)の規定について、エ

を下欄のアに読み替えるものとし、その他については同項の規定のとお

りとします。 

読

み

替

え

る

規

定 

ア 当社は、下表の左欄の契約に基づいて、同表の右欄のａｕサ ー

ビスを提供します。この場合において、当社は、同表の右欄 の種

類のうち、そのａｕ契約者から接続の請求があった端末設 備に対

応するａｕサービスを提供するものとします。 

ａｕ契約の種別 ａｕサービスの種類 

第１種定期ａｕ契約 第１種ａｕデュアル 

第２種ａｕデュアル 

ＵＩＭサービス 

  

(３) 第１種

定 期 ａ ｕ

契 約 に 係

る 基 本 使

用 料 の 取

扱い 

（ １ 年 契

約） 

ア 第１種定期ａｕ契約に係る基本使用料については、この附則別紙２

に特段の規定がある場合を除き、基本使用料の料金種別及びそのａｕ

サービスの利用月数に応じて、２－１－１の(２)に規定する料金額を

適用します。 

この場合において、利用月数の取扱いについては、料金表第１表第

１（基本使用料等）１（適用）(５)に規定するａｕサービスの利用月

数と同様の方法で計算した月数とします。 

イ 第１種定期ａｕ契約の解除があった場合における取扱いについて

は、次表のとおりとします。 

区分 第１種定期ａｕ契約に係る 

基本使用料の適用 

１ ２又は３以外により第１種定

期ａｕ契約の解除があったと

き。 

その契約解除日の前日まで第１種

定期ａｕ契約に係る基本使用料料

を適用します。 

２ 一般ａｕ契約（ａｕデュアル その契約変更日を含む料金月の末
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に係るものに限ります｡)への契

約変更があったとき（３に該当

するときを除きます｡)。 

日まで第１種定期ａｕ契約に係る

基本使用料を適用します。 

３ 契約変更又は一般ＬＴＥ契約

若しくは第２種定期ＬＴＥ契約

への契約移行があったとき（一

般ａｕ契約への契約変更又は一

般ＬＴＥ契約への契約移行につ

いては、その申出と同時に、障

がい者等に係る基本使用料の割

引の適用又はＬＴＥ約款に定め

る障がい者等に係る基本使用料

の割引の適用の申出があったと

きに限ります｡)。 

その契約変更日又は契約移行日を

含む料金月の前料金月の末日まで

第１種定期ａｕ契約に係る基本使

用料を適用します。 

  

(４) 第２種

定 期 ａ ｕ

契 約 に 係

る 基 本 使

用 料 の 取

扱い 

（ ２ 年 契

約 、 ２ 年

契 約 （ 自

動 更 新 な

し）） 

料金表第１表第１（基本使用料等）１（適用）(４)の規定について、ア

を下欄のアに読み替えるものとし、その他については同項の規定のとお

りとします。 

読

み

替

え

る

規

定 

ア 第２種定期ａｕ契約に係る基本使用料については、その料金種別

に応じて、２－１－１の(３)又は２－１－２の(２)に規定する料金

額を適用します。 

(５) 基本使

用 料 の 長

期 利 用 割

引の適用 

  （長期優

待割引） 

料金表第１表第１（基本使用料等）１（適用）(５)の規定について、ア

（表の部分を除きます｡)を下欄のアに読み替えるものとし、その他につ

いては同項の規定のとおりとします。 

読

み

替

え

る

規

定 

ア 基本使用料の長期利用割引（以下この欄において「本割引」とい

います｡)とは、基本使用料の料金種別としてプランＥ、シンプルプ

ラン（プランＳシンプル、プランＳＳシンプル、プランＥシンプル

及びプランＺシンプルをいいます。以下同じとします｡)、プランＬ

Ｌ、プランＬ、プランＭ、プランＳ、プランＳＳ、デイタイムＬ、

デイタイムＳ又はプランＷを選択している契約者回線について、ａ

ｕサービスの利用月数に応じて、そのａｕサービス（ａｕパケット

を除きます｡)に係るその料金月の基本使用料について、次表に規定

する額の割引を行うことをいいます。 

(６) 障がい

者 等 に 係

る 基 本 使

用 料 の 割

引の適用 

（ ス マ イ

ル ハ ー ト

料金表第１表第１（基本使用料等）１（適用）(５)の２の規定につい

て、ア（(ア)の部分を除きます｡)を下欄のアに読み替えるものとし、そ

の他については同項の規定のとおりとします。 

読

み

替

え

ア 障がい者等に係る基本使用料の割引（以下この欄において「本割

引」といいます｡)とは、その契約者が料金表第１表第１（基本使用

料等）１（適用）(５)の２のアに定める適用条件のいずれかに該当

する者（以下「障がい者等」といいます｡)である場合に、その契約
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割引） る

規

定 

者回線に係る基本使用料について、２－１－１の(１)に規定する料

金額に代えて、次表に規定する料金額を適用することをいいます。

(ア) (イ)以外のもの 

１契約ごとに月額

料金額 

２－１－１の(１)に規定する料金額に 0.50 を乗じて得た額 

(イ) 基本使用料の料金種別が次表の左欄に定めるもの 

１契約ごとに月額

区分 料金額 

税抜額 

シンプルプランＬ 2,500 円

シンプルプランＳ 1,000 円

プランＦ（ＩＳ） 6,743 円

プランＦ（ＩＳ）シンプル 5,943 円

  

(７) 複数回

線 複 合 割

引の適用 

（ 家 族

割 、 法 人

割） 

料金表第１表第１（基本使用料等）１（適用）(６)の規定について、ア

を下欄のアに読み替えるものとし、その他については同項の規定のとお

りとします。 

読

み

替

え

る

規

定 

ア  複数回線複合割引（以下この欄において「本割引」といいます｡)

とは、割引選択回線群（イに規定する割引選択回線により構成され

る回線群をいいます。以下この欄において同じとします｡)を構成す

る契約者回線（第２種定期ａｕ契約に係るもの、基本使用料の料金

種別がカケホ（３Ｇケータイ・データ付）、カケホ（３Ｇケータ

イ）、シンプルプランＬ若しくはシンプルプランＳのもの又は料金

表第１表第１（基本使用料等）１（適用）(５)の２の適用を受けて

いるもののを除きます｡)に関する基本使用料として、次のいずれか

を適用することをいいます。 

(ア) (イ)以外の場合 

① ②以外のもの 

その基本使用料（料金表第１（基本使用料等）１（適用）

(５)の適用による場合は、適用した後の額とします。以下この

欄において同じとします｡)に 0.25 を乗じて得た額の割引きを

行うこと。 

② 基本使用料の料金種別がプランＦ（ＩＳ）又はプランＦ（Ｉ

Ｓ）シンプルのもの 

２－１－１の(１)に規定する料金額から、次表に規定する割

引額を割引いた額を適用すること。 

１契約ごとに月額

区分 割引額 

税抜額 

プランＦ（ＩＳ） 772 円

プランＦ（ＩＳ）シンプル 372 円

(イ) その契約者回線に係るａｕ契約が第１種定期ａｕ契約である

場合 

２－１－１の(２)に規定する料金額に代え、その基本使用料の
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料金種別及びその第１種定期ａｕ契約の利用月数に応じ、２－１

－１の(１)に規定する料金額から、下表に規定する割引額を割引

いた額を適用すること。 

この場合において、利用月数の取扱いについては、料金表第１

（基本使用料等）１（適用）(５)に規定するａｕサービスの利用

月数と同様の方法で計算した月数とします。 

１契約ごとに月額

区分 割引額 

料金種別 利用月数 税抜額 

プランＳシ

ンプル 

12 か月以内のもの 1,132 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 1,178 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 1,225 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 1,271 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 1,318 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 1,364 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 1,411 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 1,457 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 1,488 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 1,519 円

120 か月を超えるもの 1,550 円

プランＳＳ

シンプル 

12 か月以内のもの 682 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 710 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 738 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 766 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 794 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 822 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 850 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 878 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 897 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 916 円

120 か月を超えるもの 934 円

プランＥシ

ンプル 

12 か月以内のもの 543 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 565 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 587 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 610 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 632 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 654 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 677 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 699 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 714 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 729 円

120 か月を超えるもの 743 円

プランＺシ

ンプル 

12 か月以内のもの 682 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 710 円
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24 か月を超え 36 か月以内のもの 738 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 766 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 794 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 822 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 850 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 878 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 897 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 916 円

120 か月を超えるもの 934 円

オフィスケ

ータイプラ

ン 

12 か月以内のもの 584 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 608 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 632 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 656 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 680 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 704 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 728 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 752 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 768 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 784 円

120 か月を超えるもの 800 円

プランＬＬ 12 か月以内のもの 5,475 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 5,700 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 5,925 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 6,150 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 6,375 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 6,600 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 6,825 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 7,050 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 7,200 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 7,350 円

120 か月を超えるもの 7,500 円

プランＬ 12 か月以内のもの 3,468 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 3,610 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 3,753 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 3,895 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 4,038 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 4,180 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 4,323 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 4,465 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 4,560 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 4,655 円

120 か月を超えるもの 4,750 円

プランＭ 12 か月以内のもの 2,409 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 2,508 円
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24 か月を超え 36 か月以内のもの 2,607 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 2,706 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 2,805 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 2,904 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 3,003 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 3,102 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 3,168 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 3,234 円

120 か月を超えるもの 3,300 円

プランＳ 12 か月以内のもの 1,716 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 1,786 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 1,857 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 1,927 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 1,998 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 2,068 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 2,139 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 2,209 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 2,256 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 2,303 円

120 か月を超えるもの 2,350 円

プランＳＳ 12 か月以内のもの 1,314 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 1,368 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 1,422 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 1,476 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 1,530 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 1,584 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 1,638 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 1,692 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 1,728 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 1,764 円

120 か月を超えるもの 1,800 円

デイタイム

Ｌ 

12 か月以内のもの 3,468 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 3,610 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 3,753 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 3,895 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 4,038 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 4,180 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 4,323 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 4,465 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 4,560 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 4,655 円

120 か月を超えるもの 4,750 円

デイタイム

Ｓ 

12 か月以内のもの 1,460 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 1,520 円
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24 か月を超え 36 か月以内のもの 1,580 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 1,640 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 1,700 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 1,760 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 1,820 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 1,880 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 1,920 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 1,960 円

120 か月を超えるもの 2,000 円

プランＥ 12 か月以内のもの 1,127 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 1,173 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 1,219 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 1,266 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 1,312 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 1,358 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 1,405 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 1,451 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 1,482 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 1,513 円

120 か月を超えるもの 1,543 円

プ ラ ン Ｆ

（ＩＳ） 

12 か月以内のもの 1,127 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 1,173 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 1,219 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 1,266 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 1,312 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 1,358 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 1,405 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 1,451 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 1,482 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 1,513 円

120 か月を超えるもの 1,543 円

プランＷ 12 か月以内のもの 2,309 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 2,404 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 2,498 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 2,593 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 2,688 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 2,783 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 2,878 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 2,973 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 3,036 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 3,099 円

120 か月を超えるもの 3,162 円

プランＬＬ

シンプル 

12 か月以内のもの 4,891 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 5,092 円
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24 か月を超え 36 か月以内のもの 5,293 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 5,494 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 5,695 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 5,896 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 6,097 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 6,298 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 6,432 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 6,566 円

120 か月を超えるもの 6,700 円

プランＬシ

ンプル 

12 か月以内のもの 2,884 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 3,002 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 3,121 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 3,239 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 3,358 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 3,476 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 3,595 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 3,713 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 3,792 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 3,871 円

120 か月を超えるもの 3,950 円

プランＭシ

ンプル 

12 か月以内のもの 1,825 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 1,900 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 1,975 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 2,050 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 2,125 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 2,200 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 2,275 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 2,350 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 2,400 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 2,450 円

120 か月を超えるもの 2,500 円

デイタイム

Ｌシンプル 

12 か月以内のもの 2,884 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 3,002 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 3,121 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 3,239 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 3,358 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 3,476 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 3,595 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 3,713 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 3,792 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 3,871 円

120 か月を超えるもの 3,950 円

デイタイム

Ｓシンプル 

12 か月以内のもの 876 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 912 円
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24 か月を超え 36 か月以内のもの 948 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 984 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 1,020 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 1,056 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 1,092 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 1,128 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 1,152 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 1,176 円

120 か月を超えるもの 1,200 円

プ ラ ン Ｆ

（ＩＳ）シ

ンプル 

12 か月以内のもの 543 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 565 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 587 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 610 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 632 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 654 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 677 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 699 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 714 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 729 円

120 か月を超えるもの 743 円

プランＷシ

ンプル 

12 か月以内のもの 1,725 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 1,796 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 1,866 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 1,937 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 2,008 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 2,079 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 2,150 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 2,221 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 2,268 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 2,315 円

120 か月を超えるもの 2,362 円

  

(８) 契約者

を 単 位 と

す る 基 本

使 用 料 割

引 Ⅰ の 適

用 

（ グ ル ー

プ デ ィ ス

カ ウ ン

ト） 

料金表第１表第１（基本使用料等）１（適用）(７)の規定について、ア

（(ア)の部分を除きます｡)を下欄のアに読み替えるものとし、その他に

ついては同項の規定のとおりとします。 

読

み

替

え

る

規

定 

ア 契約者を単位とする基本使用料割引Ⅰ（以下この欄において「本

割引」といいます｡)とは、割引選択回線群（(ア)に定める割引選択

回線により構成される回線群をいいます。以下この欄において同じ

とします｡)を構成する契約者回線（基本使用料の料金種別がカケホ

（３Ｇケータイ・データ付）、カケホ（３Ｇケータイ）、シンプル

プランＬ若しくはシンプルプランＳのもの又は料金表第１（基本使

用料等）１（適用）(６)の適用を受けているものを除きます｡)に関

する基本使用料（料金表第１（基本使用料等）１（適用）(５)の適

用による場合は、適用した後の額とします。以下この欄において同
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じとします｡)について、(イ)又は(ウ)に規定する額の割引を行うこ

とをいいます。 

(イ) (ウ)以外のもの 

１契約ごとに

その料金月の割引選択回線群を構成する

契約者回線（料金表第１（基本使用料

等）１（適用）(６)の適用を受けている

ものを除きます｡)、ＬＴＥ契約者回線及

び他網契約者回線の数 

割引額 

２以上４以下の場合 その料金月の基本使用料

に 0.15 を乗じて得た額 

５以上 49 以下の場合 その料金月の基本使用料

に 0.20 を乗じて得た額 

50 以上 999 以下の場合 その料金月の基本使用料

に 0.25 を乗じて得た額 

1,000 以上の場合 その料金月の基本使用料

に 0.28 を乗じて得た額 

(ウ) 基本使用料の料金種別がプランＦ（ＩＳ）又はプランＦ（Ｉ

Ｓ）シンプルであって、そのａｕ契約が一般ａｕ契約であるもの

１契約ごとに月額

区分 割引額 

税抜額 

プランＦ（ＩＳ） 772 円

プランＦ（ＩＳ）シンプル 372 円

  

(９) 複数回

線 の 利 用

を 条 件 と

す る ａ ｕ

パ ケ ッ ト

に 関 す る

基 本 使 用

料 の 減 額

適用 

（ Ｗ Ｉ Ｎ

シ ン グ ル

セ ッ ト

割） 

料金表第１表第１（基本使用料等）１（適用）(10)の３の規定につい

て、アを下欄のアに読み替えるものとし、その他については同項の規定

のとおりとします。 

読

み

替

え

る

規

定 

ア ａｕパケットに係るａｕ契約者が、当社との間に第２種ａｕデュ

アル若しくはＵＩＭサービスに係るａｕ契約若しくは当社のＬＴＥ

約款に定めるＬＴＥデュアルに係るＬＴＥ契約を締結している又は

特定事業者との間に第２種ａｕデュアル若しくはＵＩＭサービスに

係るａｕ契約若しくは特定事業者のＬＴＥ約款に定めるＬＴＥデュ

アルに係るＬＴＥ契約を締結している場合において、その契約者か

らの申出により、そのａｕパケットの契約者回線について、２－１

－２の(１)に定める料金額に代えて、下表に定める料金額を適用す

る取扱い（以下この欄において「本減額適用」といいます｡)を行い

ます。 

区分 料金額 

税抜額 

第１種ａｕ

パケット 

ＷＩＮシングルＬＬ 7,800 円

ＷＩＮシングルＬ 5,600 円

ＷＩＮシングルＭ 3,900 円

ＷＩＮシングルＳ 1,900 円
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ＷＩＮシングルＳＳ 1,000 円

ＷＩＮシングル定額フルサポート 2,500 円

第２種ａｕ

パケット 

ＷＩＮシングルＬＬ 

ＷｉＭＡＸフルサポート 

8,200 円

ＷＩＮシングルＬ 

ＷｉＭＡＸフルサポート 

6,000 円

ＷＩＮシングルＭ 

ＷｉＭＡＸフルサポート 

4,300 円

ＷＩＮシングルＬＬ 

ＷｉＭＡＸシンプル 

7,300 円

ＷＩＮシングルＬ 

ＷｉＭＡＸシンプル 

5,100 円

ＷＩＮシングルＭ 

ＷｉＭＡＸシンプル 

3,400 円

ＷＩＮシングル定額 

ＷｉＭＡＸフルサポート 

1,834 円

ＷＩＮシングル定額  

ＷｉＭＡＸシンプル 

934 円

ビジネスＷＩＮシングル定額 

ＷｉＭＡＸフルサポート 

4,691 円

ビジネスＷＩＮシングル定額 

ＷｉＭＡＸシンプル 

3,791 円

  

(10)  契約者

を 単 位 と

す る 金 額

指 定 割 引

の適用 

（ ま る ご

と ビ ジ ネ

ス割引） 

料金表第１表第１（基本使用料等）１（適用）(10)の６の規定につい

て、ア（(ア)から(ウ)の部分を除きます｡)及びクの(ア)をそれぞれ下欄

のア及びイに読み替えるものとし、その他については同項の規定のとお

りとします。 

読

み

替

え

る

規

定 

ア 契約者を単位とする金額指定割引（以下この欄において「本割

引」といいます｡)とは、(ア)に規定する定額料を支払った場合に、

割引選択回線群（(イ)に定める割引選択回線により構成される回線

群をいいます。以下この欄において同じとします｡)を構成するその

契約者回線（第３種ａｕモジュールに係るもの又は基本使用料の料

金種別が次表に定めるものを除きます｡)に係る基本使用料につい

て、契約者からあらかじめ申出のあった指定期間及び指定金額

（(ウ)の①に規定するものをいい、割引選択回線群ごとに指定する

ものとします。以下この欄において同じとします｡)並びにその契約

者回線の基本使用料の料金種別に応じて定まる(ウ)に規定する割引

率を乗じて得た額（以下この欄において「本割引に係る基本使用料

割引額」といいます｡)の割引を行うことをいいます。 

基本使用料の料金種別 

シンプルプランＬ、シンプルプランＳ、プランＦ（ＩＳ）、プラ

ンＦ（ＩＳ）シンプル、ＷＩＮシングル定額シンプル、ＷＩＮシ

ングルＷｉＭＡＸフラットＷｉＭＡＸシンプル、ＷＩＮシングル

定額フルサポート、ＷＩＮシングル定額ＷｉＭＡＸフルサポー

ト、ＷＩＮシングル定額ＷｉＭＡＸシンプル、ビジネスＷＩＮシ
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ングル定額ＷｉＭＡＸフルサポート又はビジネスＷＩＮシングル

定額ＷｉＭＡＸシンプル 

イ 契約者回線群割引前月間累計額 

契約者回線群割引前月間累計額 

その割引選択回線群を構成する全ての契約者回線において、その

基本使用料の料金種別に応じて、その料金月に生じた次の①から

⑤の料金額の総合計 

① 基本使用料の額 

② 料金表第１表第２（通話料）１（適用）(25)のアに定める月

間累計額 

③ 通話（基本使用料の料金種別がプランＺシンプル、プランＦ

（ＩＳ）又はプランＦ（ＩＳ）シンプルの契約者回線から行わ

れたものに限ります｡)に関する料金の月間累計額（②に相当す

るものをいいます｡) 

④ 料金表第１表第３（パケット通信料）１（適用）(10)のアに

定める月間累計額 

⑤ パケット通信（基本使用料の料金種別がプランＺシンプルの

契約者回線から行われたものに限ります｡)に関する料金の月間

累計額（④に相当するものをいいます｡) 

  

(11) 削除 削除 

(12) 削除 削除 

(13) 削除 削除 

(14)  特定サ

ー ビ ス に

係 る 契 約

を 条 件 と

す る 基 本

使 用 料 等

の 割 引 の

適用 

（ ａ ｕ ス

マ ー ト バ

リュー） 

料金表第１表第１（基本使用料等）１（適用）(24)の規定について、オ

の(ア)及びサの(ア)をそれぞれ下欄のア及びイに読み替えるものとし、

その他については同項の規定のとおりとします。 

読

み

替

え

る

規

定 

ア 本割引は、ａｕデュアル又はＵＩＭサービスの契約者回線であっ

て、次のいずれかに該当するものに限り選択することができます。

(ア) 基本使用料の料金種別がカケホ（３Ｇケータイ・データ

付）、プランＦ（ＩＳ）又はプランＦ（ＩＳ）シンプルのもの 

イ 料金表第１表第１（基本使用料等）１（適用）(24)のアの規定に

かかわらず、その料金月の末日において、次のいずれかに該当する

場合は、その料金月において本割引を適用しません。 

(ア) その契約者回線について、基本使用料の料金種別がカケホ

（３Ｇケータイ・データ付）、プランＦ（ＩＳ）若しくはプラン

Ｆ（ＩＳ）シンプルでないとき又は特定パケット通信定額制の適

用を受けていないとき。 

(15)  特定の

Ｌ Ｔ Ｅ シ

ン グ ル に

係 る 契 約

を 条 件 と

す る 基 本

使 用 料 等

の 割 引 の

料金表第１表第１（基本使用料等）１（適用）(27)の規定について、ウ

の(ア)並びにケの(ア)の①及び②をそれぞれ下欄のア及びイに読み替え

るものとし、その他については同項の規定のとおりとします。 

読

み

替

え

る

ア 本割引は、ａｕデュアル又はＵＩＭサービスの契約者回線であっ

て、次のいずれかに該当するものに限り選択することができます。

(ア) 基本使用料の料金種別がカケホ（３Ｇケータイ・データ

付）、プランＦ（ＩＳ）又はプランＦ（ＩＳ）シンプルのもの 

イ 当社は、契約者から本割引の適用を廃止する申出があった場合の
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適用 

（ ａ ｕ ス

マ ー ト バ

リ ュ ー ｍ

ｉｎｅ） 

規

定 

ほか、割引対象回線又は判定用回線について、次に該当する場合に

は、本割引の適用を廃止します。 

(ア) 割引対象回線について、次のいずれかに該当することとなっ

たとき。 

① カケホ（３Ｇケータイ・データ付）、プランＦ（ＩＳ）又は

プランＦ（ＩＳ）シンプル以外への料金種別の変更（特定パケ

ット通信定額制の適用の申込みと同時に行われるものを除きま

す｡)があったとき。 

② 特定パケット通信定額制の適用の廃止（カケホ（３Ｇケータ

イ・データ付）、プランＦ（ＩＳ）又はプランＦ（ＩＳ）シン

プルへの料金種別の変更によるものを除きます｡)があったと

き。 

(16)  特定サ

ー ビ ス に

係 る 契 約

を 条 件 と

す る 基 本

使 用 料 等

合 計 額 の

割 引 の 適

用 

（ ス マ ー

ト バ リ ュ

ー ｆ ｏ ｒ 

Ｂ ｕ ｓ ｉ

ｎ ｅ ｓ

ｓ） 

料金表第１表第１（基本使用料等）１（適用）(28)の規定について、ア

の(ウ)の①、エの(ア)及びケの(ア)をそれぞれ下欄のア、イ及びウに読

み替えるものとし、その他については同項の規定のとおりとします。 

読

み

替

え

る

規

定 

ア 特定ＩＤ 

特定ＩＤ 

① 契約者回線（基本使用料の料金種別がカケホ（３Ｇケータイ・

データ付）、プランＦ（ＩＳ）若しくはプランＦ（ＩＳ）シンプ

ルのもの又は特定パケット通信定額制の適用を受けているものに

限ります｡) 

イ 本割引は、ａｕデュアル又はＵＩＭサービスの契約者回線であっ

て、次のいずれかに該当するものに限り選択することができます。

(ア) 基本使用料の料金種別がカケホ（３Ｇケータイ・データ

付）、プランＦ（ＩＳ）又はプランＦ（ＩＳ）シンプルのもの 

ウ 料金表第１表第１（基本使用料等）１（適用）(28)のアの規定に

かかわらず、その料金月の末日において、次のいずれかに該当する

場合は、その料金月において本割引を適用しません。 

(ア) その契約者回線について、基本使用料の料金種別がカケホ

（３Ｇケータイ・データ付）、プランＦ（ＩＳ）若しくはプラン

Ｆ（ＩＳ）シンプルでないとき又は特定パケット通信定額制の適

用を受けていないとき。 
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２ 料金額 

 

２－１ 基本使用料 

 

２－１－１ ａｕＥデュアル又はＵＩＭサービスに係るもの 

 

(１) (２)から(３)以外のもの 

１契約ごとに月額 

区分 
料金額 

税抜額 

シンプルプランＬ 2,500 円

シンプルプランＳ 1,000 円

プランＬＬ 15,000 円

プランＬ 9,500 円

プランＭ 6,600 円

プランＳ 4,700 円

プランＳＳ 3,600 円

デイタイムＬ 9,500 円

デイタイムＳ 4,000 円

プランＥ 3,086 円

プランＦ（ＩＳ） 8,286 円

プランＷ 6,324 円

プランＬＬシンプル 13,400 円

プランＬシンプル 7,900 円

プランＭシンプル 5,000 円

デイタイムＬシンプル 7,900 円

デイタイムＳシンプル 2,400 円

プランＦ（ＩＳ）シンプル 6,686 円

プランＷシンプル 4,724 円

 

(２) 第１種定期ＬＴＥ契約に係るもの 

   

ア イ以外のもの 

１契約ごとに月額 

区分 料金額 

料金種別 利用月数 税抜額 

プランＳシンプル 12 か月以内のもの 2,635 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 2,604 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 2,573 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 2,542 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 2,511 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 2,480 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 2,449 円
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84 か月を超え 96 か月以内のもの 2,418 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 2,387 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 2,356 円

120 か月を超えるもの 2,325 円

プランＳＳシンプル 12 か月以内のもの 1,587 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 1,569 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 1,550 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 1,531 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 1,513 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 1,494 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 1,475 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 1,457 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 1,438 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 1,419 円

120 か月を超えるもの 1,401 円

プランＥシンプル 12 か月以内のもの 1,263 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 1,248 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 1,233 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 1,218 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 1,203 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 1,188 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 1,173 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 1,159 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 1,144 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 1,129 円

120 か月を超えるもの 1,114 円

プランＺシンプル 12 か月以内のもの 1,587 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 1,569 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 1,550 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 1,531 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 1,513 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 1,494 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 1,475 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 1,457 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 1,438 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 1,419 円

120 か月を超えるもの 1,401 円

カケホ（３Ｇケータイ・データ付） 6,700 円

カケホ（３Ｇケータイ） 3,200 円

オフィスケータイプラン 12 か月以内のもの 1,360 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 1,344 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 1,328 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 1,312 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 1,296 円
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60 か月を超え 72 か月以内のもの 1,280 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 1,264 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 1,248 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 1,232 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 1,216 円

120 か月を超えるもの 1,200 円

シンプルプランＬ 2,500 円

シンプルプランＳ 1,000 円

プランＬＬ 12 か月以内のもの 12,750 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 12,600 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 12,450 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 12,300 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 12,150 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 12,000 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 11,850 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 11,700 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 11,550 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 11,400 円

120 か月を超えるもの 11,250 円

プランＬ 12 か月以内のもの 8,075 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 7,980 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 7,885 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 7,790 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 7,695 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 7,600 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 7,505 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 7,410 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 7,315 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 7,220 円

120 か月を超えるもの 7,125 円

プランＭ 12 か月以内のもの 5,610 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 5,544 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 5,478 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 5,412 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 5,346 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 5,280 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 5,214 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 5,148 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 5,082 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 5,016 円

120 か月を超えるもの 4,950 円

プランＳ 12 か月以内のもの 3,995 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 3,948 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 3,901 円
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36 か月を超え 48 か月以内のもの 3,854 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 3,807 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 3,760 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 3,713 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 3,666 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 3,619 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 3,572 円

120 か月を超えるもの 3,525 円

プランＳＳ 12 か月以内のもの 3,060 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 3,024 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 2,988 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 2,952 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 2,916 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 2,880 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 2,844 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 2,808 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 2,772 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 2,736 円

120 か月を超えるもの 2,700 円

デイタイムＬ 12 か月以内のもの 8,075 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 7,980 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 7,885 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 7,790 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 7,695 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 7,600 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 7,505 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 7,410 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 7,315 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 7,220 円

120 か月を超えるもの 7,125 円

デイタイムＳ 12 か月以内のもの 3,400 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 3,360 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 3,320 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 3,280 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 3,240 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 3,200 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 3,160 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 3,120 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 3,080 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 3,040 円

120 か月を超えるもの 3,000 円

プランＥ 12 か月以内のもの 2,623 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 2,592 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 2,561 円



 

 - 附別 19 -

36 か月を超え 48 か月以内のもの 2,530 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 2,499 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 2,468 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 2,437 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 2,407 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 2,376 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 2,345 円

120 か月を超えるもの 2,314 円

プランＦ（ＩＳ） 12 か月以内のもの 7,823 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 7,792 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 7,761 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 7,730 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 7,699 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 7,668 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 7,637 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 7,607 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 7,576 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 7,545 円

120 か月を超えるもの 7,514 円

プランＷ 12 か月以内のもの 5,375 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 5,312 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 5,248 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 5,185 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 5,122 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 5,059 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 4,995 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 4,932 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 4,869 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 4,806 円

120 か月を超えるもの 4,743 円

プランＬＬシンプル 12 か月以内のもの 11,390 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 11,256 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 11,122 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 10,988 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 10,854 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 10,720 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 10,586 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 10,452 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 10,318 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 10,184 円

120 か月を超えるもの 10,050 円

プランＬシンプル 12 か月以内のもの 6,715 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 6,636 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 6,557 円
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36 か月を超え 48 か月以内のもの 6,478 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 6,399 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 6,320 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 6,241 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 6,162 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 6,083 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 6,004 円

120 か月を超えるもの 5,925 円

プランＭシンプル 12 か月以内のもの 4,250 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 4,200 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 4,150 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 4,100 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 4,050 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 4,000 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 3,950 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 3,900 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 3,850 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 3,800 円

120 か月を超えるもの 3,750 円

デイタイムＬシンプル 12 か月以内のもの 6,715 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 6,636 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 6,557 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 6,478 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 6,399 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 6,320 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 6,241 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 6,162 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 6,083 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 6,004 円

120 か月を超えるもの 5,925 円

デイタイムＳシンプル 12 か月以内のもの 2,040 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 2,016 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 1,992 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 1,968 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 1,944 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 1,920 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 1,896 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 1,872 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 1,848 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 1,824 円

120 か月を超えるもの 1,800 円

プランＦ（ＩＳ）シンプル 12 か月以内のもの 6,463 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 6,448 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 6,433 円
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36 か月を超え 48 か月以内のもの 6,418 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 6,403 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 6,388 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 6,373 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 6,359 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 6,344 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 6,329 円

120 か月を超えるもの 6,314 円

プランＷシンプル 12 か月以内のもの 4,015 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 3,968 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 3,920 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 3,873 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 3,826 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 3,779 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 3,731 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 3,684 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 3,637 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 3,590 円

120 か月を超えるもの 3,543 円

 

イ 料金表第１表第１（基本使用料等）１（適用）(７)の適用を受けることとな

るもの 

１契約ごとに月額 

区分 料金額 

料金種別 利用月数 税抜額 

プランＳシンプル 12 か月以内のもの 2,635 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 2,604 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 2,542 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 2,511 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 2,480 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 2,418 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 2,356 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 2,294 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 2,232 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 2,170 円

120 か月を超えるもの 2,108 円

プランＳＳシンプル 12 か月以内のもの 1,587 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 1,569 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 1,531 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 1,513 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 1,494 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 1,457 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 1,419 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 1,382 円
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96 か月を超え 108 か月以内のもの 1,344 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 1,307 円

120 か月を超えるもの 1,270 円

プランＥシンプル 12 か月以内のもの 1,263 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 1,248 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 1,218 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 1,203 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 1,188 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 1,159 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 1,129 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 1,099 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 1,069 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 1,040 円

120 か月を超えるもの 1,010 円

プランＺシンプル 12 か月以内のもの 1,587 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 1,569 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 1,531 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 1,513 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 1,494 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 1,457 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 1,419 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 1,382 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 1,344 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 1,307 円

120 か月を超えるもの 1,270 円

カケホ（３Ｇケータイ・データ付） 6,700 円

カケホ（３Ｇケータイ） 3,200 円

オフィスケータイプラン 12 か月以内のもの 1,360 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 1,344 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 1,312 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 1,296 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 1,280 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 1,248 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 1,216 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 1,184 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 1,152 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 1,120 円

120 か月を超えるもの 1,088 円

プランＬＬ 12 か月以内のもの 12,750 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 12,600 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 12,300 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 12,150 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 12,000 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 11,700 円
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72 か月を超え 84 か月以内のもの 11,400 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 11,100 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 10,800 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 10,500 円

120 か月を超えるもの 10,200 円

プランＬ 12 か月以内のもの 8,075 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 7,980 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 7,790 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 7,695 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 7,600 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 7,410 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 7,220 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 7,030 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 6,840 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 6,650 円

120 か月を超えるもの 6,460 円

プランＭ 12 か月以内のもの 5,610 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 5,544 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 5,412 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 5,346 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 5,280 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 5,148 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 5,016 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 4,884 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 4,752 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 4,620 円

120 か月を超えるもの 4,488 円

プランＳ 12 か月以内のもの 3,995 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 3,948 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 3,854 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 3,807 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 3,760 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 3,666 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 3,572 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 3,478 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 3,384 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 3,290 円

120 か月を超えるもの 3,196 円

プランＳＳ 12 か月以内のもの 3,060 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 3,024 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 2,952 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 2,916 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 2,880 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 2,808 円
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72 か月を超え 84 か月以内のもの 2,736 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 2,664 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 2,592 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 2,520 円

120 か月を超えるもの 2,448 円

デイタイムＬ 12 か月以内のもの 8,075 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 7,980 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 7,790 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 7,695 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 7,600 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 7,410 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 7,220 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 7,030 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 6,840 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 6,650 円

120 か月を超えるもの 6,460 円

デイタイムＳ 12 か月以内のもの 3,400 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 3,360 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 3,280 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 3,240 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 3,200 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 3,120 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 3,040 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 2,960 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 2,880 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 2,800 円

120 か月を超えるもの 2,720 円

プランＥ 12 か月以内のもの 2,623 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 2,592 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 2,530 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 2,499 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 2,468 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 2,407 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 2,345 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 2,283 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 2,221 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 2,160 円

120 か月を超えるもの 2,098 円

プランＦ（ＩＳ） 12 か月以内のもの 7,159 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 7,113 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 7,067 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 7,020 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 6,974 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 6,928 円
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72 か月を超え 84 か月以内のもの 6,881 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 6,835 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 6,804 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 6,773 円

120 か月を超えるもの 6,743 円

プランＷ 12 か月以内のもの 5,375 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 5,312 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 5,185 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 5,122 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 5,059 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 4,932 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 4,806 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 4,679 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 4,553 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 4,426 円

120 か月を超えるもの 4,300 円

プランＬＬシンプル 12 か月以内のもの 11,390 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 11,256 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 10,988 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 10,854 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 10,720 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 10,452 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 10,184 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 9,916 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 9,648 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 9,380 円

120 か月を超えるもの 9,112 円

プランＬシンプル 12 か月以内のもの 6,715 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 6,636 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 6,478 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 6,399 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 6,320 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 6,162 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 6,004 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 5,846 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 5,688 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 5,530 円

120 か月を超えるもの 5,372 円

プランＭシンプル 12 か月以内のもの 4,250 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 4,200 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 4,100 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 4,050 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 4,000 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 3,900 円
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72 か月を超え 84 か月以内のもの 3,800 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 3,700 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 3,600 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 3,500 円

120 か月を超えるもの 3,400 円

デイタイムＬシンプル 12 か月以内のもの 6,715 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 6,636 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 6,478 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 6,399 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 6,320 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 6,162 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 6,004 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 5,846 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 5,688 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 5,530 円

120 か月を超えるもの 5,372 円

デイタイムＳシンプル 12 か月以内のもの 2,040 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 2,016 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 1,968 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 1,944 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 1,920 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 1,872 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 1,824 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 1,776 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 1,728 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 1,680 円

120 か月を超えるもの 1,632 円

プランＦ（ＩＳ）シンプル 12 か月以内のもの 6,143 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 6,121 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 6,099 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 6,076 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 6,054 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 6,032 円

72 か月を超え 84 か月以内のもの 6,009 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 5,987 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 5,972 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 5,957 円

120 か月を超えるもの 5,943 円

プランＷシンプル 12 か月以内のもの 4,015 円

12 か月を超え 24 か月以内のもの 3,968 円

24 か月を超え 36 か月以内のもの 3,873 円

36 か月を超え 48 か月以内のもの 3,826 円

48 か月を超え 60 か月以内のもの 3,779 円

60 か月を超え 72 か月以内のもの 3,684 円
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72 か月を超え 84 か月以内のもの 3,590 円

84 か月を超え 96 か月以内のもの 3,495 円

96 か月を超え 108 か月以内のもの 3,401 円

108 か月を超え 120 か月以内のもの 3,306 円

120 か月を超えるもの 3,212 円

 

(３) 第２種定期ａｕ契約に係るもの 

   

ア タイプⅠに係るもの 

１契約ごとに月額 

区分 
料金額 

税抜額 

シンプルプランＬ 2,500 円

シンプルプランＳ 1,000 円

プランＬＬ 7,500 円

プランＬ 4,750 円

プランＭ 3,300 円

プランＳ 2,350 円

プランＳＳ 1,800 円

デイタイムＬ 4,750 円

デイタイムＳ 1,800 円

プランＥ 1,543 円

プランＦ（ＩＳ） 6,743 円

プランＷ 3,162 円

プランＬＬシンプル 6,700 円

プランＬシンプル 3,950 円

プランＭシンプル 2,500 円

デイタイムＬシンプル 3,950 円

デイタイムＳシンプル 1,200 円

プランＦ（ＩＳ）シンプル 5,943 円

プランＷシンプル 2,362 円
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２－１－２ ａｕパケットに係るもの 

 

(１) (２)以外のもの 

１契約ごとに月額 

区分 料金額 

税抜額 

第１種ａｕパケット ＷＩＮシングルＬＬ 11,800 円

ＷＩＮシングルＬ 8,000 円

ＷＩＮシングルＭ 5,500 円

ＷＩＮシングルＳ 2,500 円

ＷＩＮシングルＳＳ 1,500 円

ＷＩＮシングル定額フルサポート 3,000 円

第２種ａｕパケット ＷＩＮシングルＬＬ 

ＷｉＭＡＸフルサポート 

12,200 円

ＷＩＮシングルＬ 

ＷｉＭＡＸフルサポート 

8,400 円

ＷＩＮシングルＭ 

ＷｉＭＡＸフルサポート 

5,900 円

ＷＩＮシングルＬＬ 

ＷｉＭＡＸシンプル 

11,300 円

ＷＩＮシングルＬ 

ＷｉＭＡＸシンプル 

7,500 円

ＷＩＮシングルＭ 

ＷｉＭＡＸシンプル 

5,000 円

ＷＩＮシングル定額 

ＷｉＭＡＸフルサポート 

2,834 円

ＷＩＮシングル定額  

ＷｉＭＡＸシンプル 

1,934 円

ビジネスＷＩＮシングル定額 

ＷｉＭＡＸフルサポート 

5,691 円

ビジネスＷＩＮシングル定額 

ＷｉＭＡＸシンプル 

4,791 円

 

(２) 第２種定期ａｕ契約に係るもの 

 

ア タイプⅠに係るもの 

１契約ごとに月額 

区分 料金額 

税抜額 

第１種ａｕパケット ＷＩＮシングルＬＬ 7,800 円

ＷＩＮシングルＬ 5,600 円

ＷＩＮシングルＭ 3,900 円

ＷＩＮシングルＳ 1,900 円

ＷＩＮシングルＳＳ 1,000 円
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ＷＩＮシングル定額フルサポート 2,500 円

第２種ａｕパケット ＷＩＮシングルＬＬ 

ＷｉＭＡＸフルサポート 

8,200 円

ＷＩＮシングルＬ 

ＷｉＭＡＸフルサポート 

6,000 円

ＷＩＮシングルＭ 

ＷｉＭＡＸフルサポート 

4,300 円

ＷＩＮシングルＬＬ 

ＷｉＭＡＸシンプル 

7,300 円

ＷＩＮシングルＬ 

ＷｉＭＡＸシンプル 

5,100 円

ＷＩＮシングルＭ 

ＷｉＭＡＸシンプル 

3,400 円

ＷＩＮシングル定額 

ＷｉＭＡＸフルサポート 

1,834 円

ＷＩＮシングル定額  

ＷｉＭＡＸシンプル 

934 円

ビジネスＷＩＮシングル定額 

ＷｉＭＡＸフルサポート 

4,691 円

ビジネスＷＩＮシングル定額 

ＷｉＭＡＸシンプル 

3,791 円
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２－１－３ ａｕモジュールに係るもの 

 

(１) 一般ａｕモジュール契約に係るもの 

１契約ごとに月額 

区分 料金額 

税抜額 

第２種ａｕモジュール ＷＩＮシングルＬＬ 11,800 円

ＷＩＮシングルＬ 8,000 円

ＷＩＮシングルＭ 5,500 円

ＷＩＮシングルＳ 2,500 円

ＷＩＮシングルＳＳ 1,500 円
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第２ 通話料 

１ 適用 

通話料の適用については、第 79 条（通話料及びデータ通信料の支払義務）、第 108

条（電話番号案内接続に係る通話料の支払い義務等）及び料金表第１表第２（通話料）

の規定によるほか、次のとおりとします。 

通話料の適用 

(１) ａｕ国

際 通 話 に

係 る 通 話

料の適用 

ａｕ国際通話に関する料金については、その通話の相手先に応じて、２

－２に規定する料金額を適用します。 

(２) ＳＭＳ

機 能 を 利

用 し た 通

信 に 係 る

通 話 料 の

適用 

料金表第１表第２（通話料）１（適用）(６)の規定について、ア及びイ

をそれぞれ下欄のア及びイに読み替えるものとします。 

読

み

替

え

る

規

定 

ア ＳＭＳ送信に関する料金については、ＳＭＳ送信を通話とみなし

て２－１－３又は料金表第１表第２（通話料）２（料金額）２－２

－２に規定する料金額を適用します。 

イ アの規定にかかわらず、次のいずれかのＳＭＳ送信については、

２－１－３に規定する料金額の支払いを要しません。 

(ア) 料金表第１表第１（基本使用料等）１（適用）(６)に規定す

る割引選択回線群を構成する契約者回線からその割引を受けるた

めに契約者が選択した割引選択回線群を構成する他の契約者回

線、ＬＴＥ契約者回線又は他網契約者回線へのＳＭＳ送信 

(イ) 料金表第１表第２（通話料）１（適用）(27)に規定する特定

電話番号への通話料の月極割引Ⅱの適用を受けている契約者回線

からその割引を受けるために契約者が指定した特定電話番号に係

る契約者回線、ＬＴＥ契約者回線又は他網契約者回線へのＳＭＳ

送信 

(ウ) 基本使用料の料金種別としてプランＺシンプル、オフィスケ

ータイプラン、プランＷ又はプランＷシンプルを選択している契

約者回線から契約者回線、ＬＴＥ契約者回線又は他網契約者回線

（特定事業者が提供するａｕ（ＷＩＮ）通信サービス若しくはａ

ｕ（ＬＴＥ）通信サービス又は当社のＫＤＤＩＩｏＴコネクトＡ

ｉｒ通信サービス契約約款に定めるＫＤＤＩＩｏＴコネクトＡｉ

ｒ通信サービス（以下「コネクトＡｉｒ通信サービス」といいま

す｡)のものに限ります｡)へのＳＭＳ送信 

(３) プラン

Ｚ シ ン プ

ル 等 の 契

約 者 回 線

に 係 る 通

話 料 の 適

用 

料金表第１表第２（通話料）１（適用）(８)の規定について、下欄のと

おり読み替えるものとします。 

読

み

替

え

る

規

定 

基本使用料の料金種別がプランＺシンプル、プランＷ又はプランＷシ

ンプルの契約者回線の契約者は、２（料金額）の規定にかかわらず、

次表に定める時間帯におけるその契約者回線から特定電気通信回線

（ａｕサービス（ａｕデュアル又はＵＩＭサービスに限ります｡)若し

くはプリペイド電話の契約者回線、当社のＬＴＥ約款に定めるＬＴＥ

デュアルのＬＴＥ契約者回線又は特定事業者のＷＩＮ約款に定めるａ

ｕサービス（ａｕデュアル又はＵＩＭサービスに限ります｡)若しくは

プリペイド電話若しくはＬＴＥ約款に定めるＬＴＥデュアルの他網契

約者回線をいいます｡)への通話（ＳＭＳ送信、番号変換機能を利用し
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て行われた通話、プリペイド通話及びａｕ国際通話を除きます。以下

この欄において同じとします｡)に関する料金（特定事業者が提供する

ローミングに係るものを含みます｡)の支払いを要しません。 

支払を要しない時間帯 

午前１時から午後９時までの間 

  

(４) 基本使

用 料 の 料

金 種 別 に

よ る 通 話

料 の 減 額

適用 

料金表第１表第２（通話料）１（適用）(９)の規定について、アを下欄

のアに読み替えるものとし、その他については同項の規定のとおりとし

ます。 

読

み

替

え

る

規

定 

ア 下表の左欄に規定する基本使用料の料金種別（以下「特定金種

別」といいます｡)を選択しているａｕ契約者は、その契約者回線か

らの通話（国際ＳＭＳ送信、その通話の料金を着信者に課金する取

扱いを受けた通話、番号変換機能を利用して行われた通話、プリペ

イド通話及びａｕ国際通話を除きます。以下この欄において同じと

します｡)に関する料金（特定事業者が提供するローミングに係る料

金を含み、料金表第１表第２（通話料）１（適用）(26)に規定する

定額対象部分及び同(28)に規定する定額対象部分を除きます。以下

この欄において同じとします｡)の月間累計額（同(11)、(12)、

(13)、(17)、(26)、(27)又は(28)のアの(ア)の適用による場合は、

適用した後の額とします｡)のうち、同表の右欄に規定する料金額の

支払いを要しません。 

１契約ごとに月額

基本使用料の料金種別 支払いを要しない額 

税抜額 

プランＬＬ 0 円から 12,000 円までの部分 

プランＬ 0 円から 6,300 円までの部分 

プランＭ 0 円から 4,050 円までの部分 

プランＳ 0 円から 2,000 円までの部分 

プランＳＳ 0 円から 1,000 円までの部分 

デイタイムＬ 0 円から 5,200 円までの部分 

プランＬＬシンプル 0 円から 12,000 円までの部分 

プランＬシンプル 0 円から 6,300 円までの部分 

プランＭシンプル 0 円から 4,050 円までの部分 

デイタイムＬシンプル 0 円から 5,200 円までの部分 

  

(５) 特定料

金 種 別 の

ａ ｕ 国 際

通 話 に 係

る 通 話 料

の取扱い 

料金表第１表第２（通話料）１（適用）(９)の２の規定について、ア及

びウをそれぞれ下欄のア及びイに読み替え、ウの次に下欄のウ及びエを

加えるものとし、その他については同項の規定のとおりとます。 

読

み

替

え

る

規

ア 特定料金種別、プランＷ又はプランＷシンプルを選択しているａ

ｕ契約者は、その契約者回線からのａｕ国際通話に関する料金（特

定事業者が提供するローミングに係る料金を含みます。以下この欄

において同じとします｡)の月間累計額のうち、次表に規定する料金

額（以下「ａｕ国際通話料控除可能額」といいます｡)の支払いを要

しません。 
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定 (ア) (イ)以外のもの 

支払いを要しない額 

その契約者回線に係る控除可能額から通話料控除額及びパケット通

信料控除額を差し引いた額にａｕ国際通話充当比率を乗じて得た額

を上限とする額。 

この場合において、ａｕ国際通話充当比率は、その契約者回線から

のａｕ国際通話に関する料金の月間累計額を、その契約者回線から

のａｕ国際通話に関する料金の月間累計額と当社の電話サービス等

契約約款に定める特定携帯国際自動通話に関する料金の月間累積通

話等料金の額を合算した額で除して得た値とします。以下この(５)

及び料金表第１表第２（通話料）１（適用）(10)の３において同じ

とします。 

(イ) 基本使用料の料金種別がプランＷ又はプランＷシンプルのも

の 

支払いを要しない額 

2,480 円（ウの規定により日割りした場合はその額とします｡)にａ

ｕ国際通話充当比率を乗じて得た額を上限とする額 

イ 当社は、特定料金種別、プランＷ又はプランＷシンプルの適用を

受けている契約者回線について、アの規定により支払いを要しない

こととされた料金額（以下「ａｕ国際通話料控除額」といいます｡)

と当社の電話サービス等契約約款に定める特定携帯国際自動通話料

控除額を合算した額（以下「国際通話料控除額」といいいます｡)

が、ａｕ国際通話料控除可能額と同契約約款に定める特定携帯国際

自動通話料控除可能額を合算した額（以下「国際通話料控除可能

額」といいます｡)に満たない場合は、料金表第１表第２（通話料）

１（適用）(９)の３に規定する取扱いを行います。 

ウ 当社は、プランＷ及びプランＷシンプルについて、基本使用料の

料金種別及び区別ごとに、その料金月における基本使用料の支払い

を要する日数が１の料金月の日数に満たないときは、その支払を要

する日数に応じて、アに規定する 2,480 円を日割りします。 

エ ウの規定により日割りした額に１円未満の端数が生じた場合は、

その端数を切り上げます。 

(６) 特定料

金 種 別 の

国 際 Ｓ Ｍ

Ｓ 送 信 に

係 る 通 話

料 の 取 扱

い 

料金表第１表第２（通話料）１（適用）(９)の３の規定について、下欄

のとおり読み替えるものとします。 

読

み

替

え

る

規

定 

ア 特定料金種別、プランＷ又はプランＷシンプルを選択しているａ

ｕ契約者は、その契約者回線からの国際ＳＭＳ送信に関する料金

（特定事業者が提供するローミングに係る料金を含みます。以下こ

の欄において同じとします｡)の月間累計額のうち、国際通話料控除

可能額から国際通話料控除額を差し引いた額を上限とする額（以下

「国際ＳＭＳ送信料控除可能額」といいます｡)の支払いを要しませ

ん。 

イ 国際ＳＭＳ送信に関する料金の月間累計は、基本使用料の料金種

別及び区別ごとに、料金月単位で行います。 

ウ 当社は、特定料金種別、プランＷ又はプランＷシンプルの適用を

受けている契約者回線について、アからイの規定により支払いを要
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しないこととされた額（以下「国際ＳＭＳ送信料控除額」といいま

す｡)が国際ＳＭＳ送信料控除可能額に満たない場合は、料金表第１

表第１（基本使用料等）１（適用）(18)に規定する取扱いを行いま

す。 

(７) 繰越控

除 可 能 額

に 係 る 通

話 料 の 減

額適用 

料金表第１表第２（通話料）１（適用）(10)の２の規定について、ア及

びウをそれぞれ下欄のア及びイに読み替えるものとし、その他について

は同項の規定のとおりとます。 

読

み

替

え

る

規

定 

ア ａｕ契約者は、その契約者回線からの通話（国際ＳＭＳ送信、そ

の通話の料金を着信者に課金する取扱いを受けた通話、番号変換機

能を利用して行われた通話、プリペイド通話及びａｕ国際通話を除

きます。以下この欄において同じとします｡)に関する料金（特定事

業者が提供するローミングに係る料金を含みます。以下この欄にお

いて同じとします｡)の月間累計額（料金表第１表第２（通話料）１

（適用）(９)、(11)、(12)、(13)、(17)、(26)、(27)又は(28)のア

の(ア)の適用による場合は、適用した後の額とします。以下この欄

において同じとします｡)のうち、その契約者回線に係る前料金月か

らの繰越控除可能額（前料金月において、イの規定により算出され

た翌料金月への繰越控除可能額をいいます。以下同じとします｡)を

上限とする額の支払いを要しません。 

ただし、その契約者回線の基本使用料の料金種別がプランＷ又は

プランＷシンプルである場合は、この限りでありません。 

イ 翌料金月への繰越控除可能額は、充当可能額及び前料金月からの

繰越控除可能額（料金繰越控除額を減じて得た額（その契約者回線

に係るａｕ契約が、ＬＴＥ契約からの契約移行により締結されたも

のであるときは、当社のＬＴＥ約款の定めるところにより、契約移

行前のＬＴＥ契約に係る前月からの繰越控除可能額から料金繰越控

除額を減じて得た額から、その契約者回線に係る料金繰越控除額を

減じて得た額とします｡)とします｡)の合計額とします。 

ただし、その合計額が、下表に定める繰越上限額を超える場合

は、繰越上限額を翌料金月への繰越控除可能額とします。この場合

において、その繰越上限額は、その料金月の末日において適用され

ている料金種別によります。 

基本使用料の料金種別 繰越上限額 

税抜額 

プランＬＬ 36,000 円

プランＬ 20,000 円

プランＭ 15,000 円

プランＳ 10,000 円

プランＳＳ 5,000 円

デイタイムＬ 16,000 円

プランＬＬシンプル 36,000 円

プランＬシンプル 20,000 円

プランＭシンプル 15,000 円

デイタイムＬシンプル 16,000 円
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(８) 割引選

択 回 線 群

を 構 成 す

る 契 約 者

相 互 間 の

通 話 料 の

割 引 の 適

用 

（ 家 族

割 、 法 人

割） 

料金表第１表第２（通話料）１（適用）(11)の規定について、アを下欄

のアに読み替えるものとし、その他については同項の規定のとおりとま

す。 

読

み

替

え

る

規

定 

ア  割引選択回線群を構成する契約者相互間の通話料の割引（以 下

この欄において「本割引」といいます｡)とは、料金表第１表第１

（基本使用料等）１（適用）(６)に規定する割引選択回線群を構成

する契約者回線からその割引を受けるために契約者が指定した割引

選択回線群を構成する他の契約者回線、ＬＴＥ契約者回線又は他網

契約者回線への通話（料金表第１表第２（通話料）１（適用）(27)

の適用を受けた通話、ＳＭＳ送信、番号変換機能を利用して行われ

た通話、プリペイド通話及びａｕ国際通話を除きます。以下この欄

において同じとします｡)に関する料金（特定事業者が提供するロー

ミングに係る料金を含みます。以下この欄において同じとします｡)

の月間累計額（同(８)、(８)の３、(26)又は(28)のアの(ア)の適用

による場合は、適用した後の額とします。以下この欄において同じ

とします｡)について、次表に規定する額の割引を行うことをいいま

す。 

ただし、同(８)の２の適用を併せて受ける通話については、この

規定にかかわらず、同(８)の２に定めるところにより、(ア)の場合

において、同(13)の適用を併せて受ける通話については、この規定

にかかわらず、同(13)に定めるところによります。 

(ア) (イ)以外の場合 

割引額 

その通話に関する料金の月間累計額に 0.30 を乗じて得た額 

(イ) 料金表第１表第１（基本使用料等）１（適用）(５)の２の適

用を受けている契約者回線、第２種定期ａｕ契約に係る契約者回

線又は第１種定期ａｕ契約に係る契約者回線（ａｕサービスの利

用月数が 120 ヶ月を超えるものに限ります｡)からの通話の場合 

割引額 

その通話に関する料金の月間累計額 

  

(９) 契約者

を 単 位 と

す る 通 話

料 の 月 極

割 引 の 適

用 

（ コ ー ル

ワイド） 

料金表第１表第２（通話料）１（適用）(16)の規定について、アを下欄

のアに読み替えるものとし、その他については同項の規定のとおりとし

ます。 

読

み

替

え

る

規

定 

ア 契約者を単位とする通話料の月極割引（以下この欄において「本

割引」といいます｡)とは、(ア)に規定する定額料を支払った場合

に、割引選択回線群（(イ)に定める割引選択回線により構成される

回線群をいいます。以下この欄において同じとします｡)を構成する

契約者回線（基本使用料の料金種別がシンプルプランＬ若しくはシ

ンプルプランＳのもの、料金表第１表第２（通話料）１（適用）

(13)若しくは(27)の適用を受けているもの又は料金表第１表第１

（基本使用料等）１（適用）(６)の適用を受けているものを除きま

す。以下(イ)及び(ウ)において同じとします｡)からの通話（国際Ｓ

ＭＳ送信、その通話の料金を着信者に課金する取扱いを受けた通

話、番号変換機能を利用して行われた通話、プリペイド通話及びａ
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ｕ国際通話を除きます。以下この欄において同じとします｡)に関す

る料金（特定事業者が提供するローミングに係る料金を含み、料金

表第１表第２（通話料）１（適用）(26)に規定する定額対象部分を

除きます。以下この欄において同じとします｡)の月間累計額（料金

表第１表第２（通話料）１（適用）(８)、(８)の２、(９)、(10)の

２又は(26)の適用による場合は、適用した後の額とします。以下こ

の欄において同じとします｡)について、(ウ)に規定する割引率を乗

じて得た額の割引を行うことをいいます。 

(10)  契約者

を 単 位 と

す る 金 額

指 定 割 引

の 適 用 を

受 け て い

る 契 約 者

回 線 に 係

る 通 話 料

の 月 極 割

引の適用 

（ ま る ご

と ビ ジ ネ

ス割引） 

料金表第１表第２（通話料）１（適用）(25)の規定について、アを下欄

のアに読み替えるものとし、その他については同項の規定のとおりとし

ます。 

読

み

替

え

る

規

定 

ア 契約者を単位とする金額指定割引の適用を受けている契約者回線

に係る通話料の月極割引（以下この欄において「本割引」といいま

す｡)とは、料金表第１表第１(基本使用料等)１（適用）(10)の６に

規定する割引選択回線群を構成するその契約者回線（基本使用料の

料金種別がプランＺシンプル、シンプルプランＬ、シンプルプラン

Ｓ、プランＦ（ＩＳ）又はプランＦ（ＩＳ）シンプルのものを除き

ます｡)からの通話（国際ＳＭＳ送信、その通話の料金を着信者に課

金する取扱いを受けた通話、番号変換機能を利用して行われた通

話、プリペイド通話及びａｕ国際通話を除きます。以下この欄にお

いて同じとします｡)に関する料金（特定事業者が提供するローミン

グに係る料金を含み、料金表第１表第２（通話料）１（適用）(26)

に規定する定額対象部分を除きます。以下この欄において同じとし

ます｡)の月間累計額（同(８)、(８)の２、(９)、(10)の２、(26)又

は(27)の適用による場合は、適用した後の額とします。以下この欄

において同じとします｡)について、その月間累計額に次表に定める

割引率を乗じて得た額（以下この欄において「本割引に係る通話料

割引額」といいます｡)の割引を行うことをいいます。 

区分 割引率 

(ア) (イ)以外のもの 契約者を単位とする金額指定割

引に係る割引額の算定に用いた

その契約者回線に係る割引率

（料金表第１表第１（基本使用

料等）１（適用）(10)の６のア

の(ウ)の①に定めるものに限り

ます｡) 

(イ) 基本使用料の料金種別が

オフィスケータイプランのも

の  

20％ 
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２ 料金額 

 

２－１ 通常通話に係るもの 

 

２－１－１ ２－１－２から２－１－３以外のもの 

 

(１) 基本使用料の料金種別がシンプルプランＬのもの 

区分 料金額 

通話料 １分までごとに税抜額 10 円 

 

(２) 基本使用料の料金種別がシンプルプランＳのもの 

区分 料金額 

通話料 30 秒までごとに税抜額 15 円 

 

(３) 基本使用料の料金種別がプランＬＬのもの 

区分 料金額 

通話料 １分までごとに税抜額 15 円 

 

(４) 基本使用料の料金種別がプランＬのもの 

区分 料金額 

通話料 30 秒までごとに税抜額 12 円 

 

(５) 基本使用料の料金種別がプランＭのもの 

区分 料金額 

通話料 30 秒までごとに税抜額 14 円 

 

(６) 基本使用料の料金種別がプランＳのもの 

区分 料金額 

通話料 30 秒までごとに税抜額 16 円 

 

(７) 基本使用料の料金種別がプランＳＳのもの 

区分 料金額 

通話料 30 秒までごとに税抜額 20 円 

 

(８) 基本使用料の料金種別がデイタイムＬのもの 

 

ア イ以外のもの 

区分 料金額 

通話料 １分までごとに税抜額 

昼間 夜間 土曜日・日曜

日・祝日 

深夜・早朝 

15 円 30 円 30 円 30 円
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イ 当社が提供するａｕ（ＷＩＮ）通信サービス若しくはａｕ（ＬＴＥ）通信

サ ービス又は特定事業者が提供するａｕ（ＷＩＮ）通信サービス若しくは

ａｕ（ＬＴＥ）通信サービスに係る移動無線装置等（当社が別に定める電気

通信設備を含みます｡)への通話に係るもの 

区分 料金額 

通話料 １分までごとに税抜額 

昼間 夜間 土曜日・日曜

日・祝日 

深夜・早朝 

10 円 30 円 30 円 30 円

 

(９) 基本使用料の料金種別がデイタイムＳのもの 

区分 料金額 

通話料 １分までごとに税抜額 

昼間 夜間 土曜日・日曜

日・祝日 

深夜・早朝 

20 円 48 円 48 円 48 円

 

(10) 基本使用料の料金種別がプランＥのもの 

区分 料金額 

通話料 30 秒までごとに税抜額 20 円 

 

(11) 基本使用料の料金種別がプランＦ（ＩＳ）のもの 

区分 料金額 

通話料 30 秒までごとに税抜額 20 円 

 

(12) 基本使用料の料金種別がプランＷのもの 

区分 料金額 

通話料 30 秒までごとに税抜額 20 円 

 

(13) 基本使用料の料金種別がプランＬＬシンプルのもの 

区分 料金額 

通話料 １分までごとに税抜額 15 円 

 

(14) 基本使用料の料金種別がプランＬシンプルのもの 

区分 料金額 

通話料 30 秒までごとに税抜額 12 円 

 

(15) 基本使用料の料金種別がプランＭシンプルのもの 

区分 料金額 

通話料 30 秒までごとに税抜額 14 円 

 

(16) 基本使用料の料金種別がデイタイムＬシンプルのもの 
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ア イ以外のもの 

区分 料金額 

通話料 １分までごとに税抜額 

昼間 夜間 土曜日・日曜

日・祝日 

深夜・早朝 

15 円 30 円 30 円 30 円

 

イ 当社が提供するａｕ（ＷＩＮ）通信サービス若しくはａｕ（ＬＴＥ）通信

サ ービス又は特定事業者が提供するａｕ（ＷＩＮ）通信サービス若しくは

ａｕ（ＬＴＥ）通信サービスに係る移動無線装置等（当社が別に定める電気

通信設備を含みます｡)への通話に係るもの 

区分 料金額 

通話料 １分までごとに税抜額 

昼間 夜間 土曜日・日曜

日・祝日 

深夜・早朝 

10 円 30 円 30 円 30 円

 

(17) 基本使用料の料金種別がデイタイムＳシンプルのもの 

区分 料金額 

通話料 １分までごとに税抜額 

昼間 夜間 土曜日・日曜

日・祝日 

深夜・早朝 

20 円 48 円 48 円 48 円

 

(18) 基本使用料の料金種別がプランＦ（ＩＳ）シンプルのもの 

区分 料金額 

通話料 30 秒までごとに税抜額 20 円 

 

(19) 基本使用料の料金種別がプランＷシンプルのもの 

区分 料金額 

通話料 30 秒までごとに税抜額 20 円 

 

２－１－２ 電話番号案内接続に係るもの 

  

区分 料金額 

電話番号案内料 １の電話番号の案内ごとに税抜額 200 円 

通話料 ２－１－１に規定する各料金種別の料金額（基本使用料の料金種

別がデイタイムＬ又はデイタイムＬシンプルの場合は、それぞれ

２－１－１の(８)のア又は(16)のアに定める料金額とします｡)と

同額 

 

 

２－１－３ ＳＭＳ機能に係るもの 
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料金表第１表第２（通話料）２（料金額）２－１－３（ＳＭＳ機能に係るもの）

のとおりとします。 
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２－２ ａｕ国際通話に係るもの 

 

(１) (２)以外のもの 

料金表第１表第２（通話料）２（料金額）２－３（ａｕ国際通話に係るもの）

のとおりとします。 

 

(２) 基本使用料の料金種別がプランＷ又はプランＷシンプルのもの 

区分 料金額 

通話料 １分までごとに次

の料金額 通話先区分 

大韓民国 39 円

香港 30 円

マカオ 85 円

中華人民共和国（香港及びマカオを除きます｡) 24 円

台湾 33 円

シンガポール共和国 95 円

フィリピン共和国 50 円

インドネシア共和国 32 円

タイ王国 34 円

マレーシア 47 円

ブルネイ・ダルサラーム国 90 円

東ティモール 140 円

ベトナム社会主義共和国 110 円

ミャンマー連邦共和国 140 円

カンボジア王国 90 円

モンゴル国 90 円

ラオス人民民主共和国 90 円

朝鮮民主主義人民共和国 130 円

インド 60 円

ネパール王国 73 円

スリランカ民主社会主義共和国 32 円

パキスタン・イスラム共和国 28 円

バングラデシュ人民共和国 26 円

ブータン王国 155 円

モルディブ共和国 155 円

アラブ首長国連邦 43 円

イエメン共和国 155 円

イスラエル国 155 円

イラク共和国 155 円

イラン・イスラム共和国 36 円

オマーン国 155 円

カタール国 155 円

クウェート国 155 円

キプロス共和国 155 円
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サウジアラビア王国 40 円

ヨルダン・ハシェミット王国 155 円

シリア・アラブ共和国 155 円

バーレーン国 155 円

レバノン共和国 155 円

アフガニスタン・イスラム共和国 155 円

グアム 75 円

サイパン 75 円

ハワイ 44 円

オーストラリア 90 円

ニュージーランド 95 円

米領サモア 105 円

バヌアツ共和国 140 円

キリバス共和国 140 円

クック諸島 105 円

ソロモン諸島 170 円

ツバル 105 円

トンガ王国 105 円

ナウル共和国 105 円

ニウエ 170 円

サモア独立国 105 円

ニュー・カレドニア 105 円

ノーフォーク島 140 円

パプアニューギニア共和国 105 円

パラオ共和国 105 円

フィジー共和国 105 円

フランス領ポリネシア 105 円

マーシャル諸島共和国 105 円

トケラウ諸島 170 円

ミクロネシア連邦 95 円

クリスマス島 95 円

ココス・キーリング諸島 95 円

アメリカ合衆国（アラスカ及びハワイを除きます｡) 44 円

アラスカ 44 円

カナダ 75 円

メキシコ合衆国 95 円

サンピエール島・ミクロン島 95 円

バミューダ諸島 95 円

アメリカ領ヴァージン諸島 155 円

アルバ 155 円

アンギラ 155 円

アンティグア・バーブーダ 155 円

オランダ領アンティール 155 円

オランダ領セントマーチン 155 円
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キューバ共和国 155 円

グァデルーベ 155 円

グレート・ブリテン領ヴァージン諸島 155 円

グレナダ 155 円

ケイマン諸島 155 円

ジャマイカ 155 円

セントクリストファー・ネイビス 155 円

セントビンセント及びグレナディーン諸島 155 円

セントルシア 155 円

タークス・カイコス諸島 155 円

ドミニカ共和国 155 円

ドミニカ国 155 円

トリニダード・トバゴ共和国 155 円

ハイチ共和国 165 円

バハマ国 155 円

バルバドス 155 円

プエルト・リーコ 155 円

マルティニク 155 円

モンセラット 165 円

エルサルバドル共和国 175 円

グアテマラ共和国 155 円

コスタリカ共和国 155 円

ニカラグア共和国 175 円

パナマ共和国 155 円

ベリーズ 175 円

ホンジュラス共和国 155 円

ブラジル連邦共和国 39 円

ペルー共和国 45 円

アルゼンチン共和国 52 円

ウルグアイ東方共和国 175 円

ベネズエラ・ボリバル共和国 175 円

エクアドル共和国 175 円

ガイアナ共和国 155 円

コロンビア共和国 45 円

スリナム共和国 175 円

チリ共和国 175 円

パラグアイ共和国 64 円

フォークランド諸島 175 円

フランス領ギアナ 155 円

ボリビア共和国 59 円

グレートブリテン及び北部アイルランド連合王国 105 円

ドイツ連邦共和国 110 円

フランス共和国 110 円

アンドラ公国 120 円
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モナコ公国 120 円

イタリア共和国 130 円

バチカン市国 130 円

オランダ王国 130 円

サンマリノ共和国 130 円

スイス連邦 130 円

ベルギー王国 130 円

リヒテンシュタイン公国 130 円

ルクセンブルグ大公国 130 円

アイスランド共和国 130 円

アイルランド 130 円

アゾールス諸島 130 円

オーストリア共和国 130 円

カナリア諸島 130 円

ギリシャ共和国 130 円

グリーンランド 130 円

ジブラルタル 130 円

スウェーデン王国 130 円

スペイン 130 円

スペイン領北アフリカ 130 円

デンマーク王国 130 円

トルコ共和国 130 円

ノルウェー王国 130 円

フェロー諸島 130 円

フィンランド共和国 130 円

ポルトガル共和国 130 円

マディラ諸島 130 円

マルタ共和国 130 円

アゼルバイジャン共和国 130 円

アルバニア共和国 130 円

アルメニア共和国 130 円

ウクライナ 63 円

ウズベキスタン共和国 130 円

エストニア共和国 130 円

カザフスタン共和国 130 円

キルギス共和国 130 円

ジョージア 130 円

クロアチア共和国 130 円

コソボ共和国 130 円

スロバキア共和国 130 円

スロベニア共和国 130 円

セルビア共和国 130 円

タジキスタン共和国 130 円

チェコ共和国 130 円



 

 - 附別 45 -

トルクメニスタン 130 円

ハンガリー共和国 130 円

ブルガリア共和国 130 円

ベルラーシ共和国 130 円

ボスニア・ヘルツェゴビナ 130 円

ポーランド共和国 130 円

マケドニア・旧ユーゴスラビア共和国 130 円

モルドバ共和国 130 円

モンテネグロ共和国 130 円

ラトビア共和国 130 円

リトアニア共和国 130 円

ルーマニア 65 円

ロシア連邦 22 円

アセンション島 175 円

アルジェリア民主人民共和国 175 円

アンゴラ共和国 175 円

ウガンダ共和国 175 円

エジプト・アラブ共和国 175 円

エチオピア連邦民主共和国 175 円

エリトリア国 175 円

ガーナ共和国 58 円

カーボベルデ共和国 175 円

ガボン共和国 175 円

カメルーン共和国 175 円

ガンビア共和国 175 円

ギニア共和国 175 円

ギニアビサウ共和国 260 円

ケニア共和国 175 円

コートジボワール共和国 175 円

コモロ連合 175 円

コンゴ共和国 250 円

コンゴ民主共和国 175 円

サントメ・プリンシペ民主共和国 187 円

ザンビア共和国 175 円

シエラレオネ共和国 175 円

ジブチ共和国 175 円

リビア 175 円

ジンバブエ共和国 175 円

スーダン共和国 175 円

南スーダン共和国 175 円

エスワティニ王国 175 円

セーシェル共和国 187 円

赤道ギニア共和国 175 円

セネガル共和国 175 円
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セントヘレナ島 175 円

ソマリア共和国 175 円

タンザニア連合共和国 175 円

チャド共和国 250 円

中央アフリカ共和国 175 円

チュニジア共和国 175 円

トーゴ共和国 175 円

ナイジェリア連邦共和国 70 円

ナミビア共和国 175 円

ニジェール共和国 175 円

ブルキナファソ 175 円

ブルンジ共和国 175 円

ボツワナ共和国 175 円

マイヨット島 175 円

ペナン共和国 175 円

マダガスカル共和国 175 円

マラウイ共和国 175 円

マリ共和国 175 円

南アフリカ共和国 175 円

モーリシャス共和国 175 円

モザンビーク共和国 175 円

モーリタニア・イスラム共和国 175 円

モロッコ王国 175 円

リベリア共和国 175 円

ルワンダ共和国 175 円

レソト国 175 円

レユニオン 175 円

ディエゴ・ガルシア 187 円

特定衛星携帯電話１（スラーヤ） 275 円

特定衛星携帯電話２（イリジウム） 380 円

インマルサットＦ型、インマルサットＢＧＡＮ型又はインマルサット

ＦＢ型（その通話の相手先が 64kbit/sAudio/Speach モード以外の場

合）                  

260 円

インマルサットＦ型、インマルサットＢＧＡＮ型又はインマルサット

ＦＢ型（その通話の相手先が 64kbit/sAudio/Speach モードの場合） 

840 円
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第３ パケット通信料 

１ 適用 

パケット通信料の適用については、第 79 条（通話料及びパケット通信料の支払義務）

及び料金表第１表第３（パケット通信料）の規定によるほか、次のとおりとします。 

パケット通信料の適用 

(１) ａｕパ

ケ ッ ト に

係 る 基 本

使 用 料 の

料 金 種 別

に よ る パ

ケ ッ ト 通

信 料 信 料

の 減 額 適

用 

ア ａｕパケットに係る基本使用料の料金種別として、下表の左欄に規

定するものを選択しているａｕ契約者は、その契約者回線からのパケ

ット通信に関する料金（特定事業者が提供するローミングに係る料金

を含みます。以下この欄において同じとします｡)の月間累計額のう

ち、同表の右欄に規定する料金額の支払いを要しません。 

１契約ごとに月額

基本使用料の料金種別 支払いを要しない額 

税抜額 

ＷＩＮシングルＬＬ ０円から 36,000 円までの部分

ＷＩＮシングルＬ ０円から 22,500 円までの部分

ＷＩＮシングルＭ ０円から 11,250 円までの部分

ＷＩＮシングルＳ ０円から 1,000 円までの部分

ＷＩＮシングルＬＬ 

ＷｉＭＡＸフルサポート 

０円から 36,000 円までの部分

ＷＩＮシングルＬ 

ＷｉＭＡＸフルサポート 

０円から 22,500 円までの部分

ＷＩＮシングルＭ 

ＷｉＭＡＸフルサポート 

０円から 11,250 円までの部分

ＷＩＮシングルＬＬ 

ＷｉＭＡＸシンプル 

０円から 36,000 円までの部分

ＷＩＮシングルＬ 

ＷｉＭＡＸシンプル 

０円から 22,500 円までの部分

ＷＩＮシングルＭ 

ＷｉＭＡＸシンプル 

０円から 11,250 円までの部分

ビジネスＷＩＮシングル定額 

ＷｉＭＡＸフルサポート 

０円から 84,000 円までの部分

ビジネスＷＩＮシングル定額 

ＷｉＭＡＸシンプル 

０円から 84,000 円までの部分

イ パケット通信に関する料金の月間累計は、基本使用料の料金種別及

び区別ごとに料金月単位で行います。 

ウ 当社は、基本使用料の料金種別及び区別ごとに、その料金月におけ

る基本使用料の支払いを要する日数が１の料金月の日数に満たないと

きは、その支払いを要する日数に応じて、アに規定する支払いを要し

ない額を日割りします。 

エ ウの規定により日割りした額に１円未満の端数が生じた場合は、そ

の端数を切り上げます。 

(２) ａｕモ

ジ ュ ー ル

に 係 る 基

料金表第１表第３（パケット通信料）１（適用）(３)の３の規定につい

て、アを下欄のアに読み替えるものとし、その他については同項の規定

のとおりとします。 
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本 使 用 料

の 料 金 種

別 に よ る

パ ケ ッ ト

通 信 料 の

減額適用 

読

み

替

え

る

規

定 

ア 第２種ａｕモジュール又は第３種ａｕモジュールに係る基本使用

料の料金種別として、下表の左欄に規定するものを選択しているａ

ｕモジュール契約者は、その契約者回線との間のパケット通信に関

する料金（特定事業者が提供するローミングに係る料金を含みま

す。以下この欄において同じとします｡)の月間累計額のうち、同表

の右欄に規定する料金額の支払いを要しません。 

基本使用料の料金種別 支払いを要しない額 

税抜額 

ＷＩＮシングルＬＬ ０円から 36,000 円までの部分

ＷＩＮシングルＬ ０円から 22,500 円までの部分

ＷＩＮシングルＭ ０円から 11,250 円までの部分

ＷＩＮシングルＳ ０円から 1,000 円までの部分

  

(３) 繰越控

除 可 能 額

に 係 る パ

ケ ッ ト 通

信 料 の 減

額適用 

料金表第１表第３（パケット通信料）１（適用）(３)の５の規定につい

て、アを下欄のアに読み替えるものとし、その他については同項の規定

のとおりとします。 

読

み

替

え

る

規

定 

ア  契約者は、その契約者回線（ａｕデュアル又はＵＩＭサービスに

係るものに限ります｡)との間のパケット通信に係る料金（特定事業

者が提供するローミングに係る料金を含みます。以下この欄におい

て同じとします｡)の月間累計額（料金表第１表第３（パケット通信

料）１（適用）(３)を適用した後の額とします｡)のうち、その契約

者回線に係る、前料金月からの繰越控除可能額から通話料繰越控除

額を差し引いた額を上限とする額（以下「パケット通信料繰越控除

可能額」といいます｡)の支払いを要しません。 

ただし、次のいずれかに該当する場合は、この限りでありませ

ん。 

(ア) 特定パケット通信２段階定額制又は特定パケット通信定額制

の適用を受けているとき。 

(イ) その契約者回線の基本使用料の料金種別がパケット定額プラ

ン、プランＥ、プランＦ（ＩＳ）、プランＷ、プランＦ（ＩＳ）

シンプル又はプランＷシンプルであるとき。 

(４) プラン

Ｅ 又 は プ

ラ ン Ｅ シ

ン プ ル の

契 約 者 回

線 に 係 る

パ ケ ッ ト

通 信 料 の

適用Ⅰ 

料金表第１表第３（パケット通信料）１（適用）(３)の６の規定につい

て、下欄のとおり読み替えるものとします。 

読

み

替

え

る

規

定 

ａｕデュアル又はＵＩＭサービスの契約者回線（基本使用料の料金種

別がプランＥ又はプランＥシンプルのものに限ります｡)の契約者は、

２（料金額）の規定にかかわらず、その契約者回線との間のパケット

通信（別表１（オプション機能）５欄に規定するＥＺｗｅｂ電子メー

ルに係るものに限ります｡)に関する料金（特定事業者が提供するロー

ミングに係るものを含みます｡)の支払いを要しません。 

(５) プラン

Ｅ 又 は プ

ラ ン Ｅ シ

ン プ ル の

契 約 者 回

料金表第１表第３（パケット通信料）１（適用）(３)の７の規定につい

て、ア（(ア)から(ウ)の部分を除きます｡)、ウ、エの(エ)及びオ（表の

区分２の部分に限ります｡)をそれぞれ下欄のア、イ、ウ及びエにに読み

替えるものとし、その他については同項の規定のとおりとします。 

読 ア ａｕデュアル又はＵＩＭサービスの契約者回線（基本使用料の料
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線 に 係 る

パ ケ ッ ト

通 信 料 の

適用Ⅱ 

み

替

え

る

規

定 

金種別がプランＥ又はプランＥシンプルのものに限ります｡)からの

パケット通信（特定事業者が提供するローミングに係るものを含

み、別表１（オプション機能）５欄に規定するＥＺｗｅｂ電子メー

ルに係るもの及び通信の料金をその通信の相手先に課金する取扱い

を受けたものを除きます。以下この欄において同じとします｡)につ

いて、(ア)、(イ)及び(ウ)に規定する額を合計した額を適用する取

扱い（以下この欄において「本取扱い」といいます｡)を行います。

イ 本取扱いの適用の開始は、その契約者回線においてプランＥ又は

プランＥシンプルの適用を開始した日からとします。 

ウ 当社は、本取扱いの適用を受けている契約者回線について、次に

該当する場合には、本取扱いの適用を廃止します。 

(エ) プランＥ又はプランＥシンプル以外への料金種別の変更があ

ったとき。 

エ ウの規定により、本取扱いの適用を廃止する場合における取扱い

については、次表のとおりとします。 

区分 本取扱いの適用 

２ ａｕパケットへのａｕサ

ービスの種類の変更又はプラ

ンＥ若しくはプランＥシンプ

ル以外への料金種別の変更が

あったとき。 

そのａｕサービスの種類の変更

日の前日又は料金種別の変更日

の前日までのパケット通信料に

ついて、本取扱いの適用の対象

とします。 

  

(６) プラン

Ｆ （ Ｉ

Ｓ ） 又 は

プ ラ ン Ｆ

（ Ｉ Ｓ ）

シ ン プ ル

の 契 約 者

回 線 に 係

る パ ケ ッ

ト 通 信 料

の適用Ⅰ 

ａｕデュアル又はＵＩＭサービスの契約者回線（基本使用料の料金種別

がプランＦ（ＩＳ）又はプランＦ（ＩＳ）シンプルのものに限ります｡)

の契約者は、２（料金額）の規定にかかわらず、その契約者回線との間

のパケット通信（次表に定めるものに限ります｡)に関する料金（特定事

業者が提供するローミングに係るものを含みます｡)の支払いを要しませ

ん。 

支払いを要しないパケット通信 

ＥＺｗｅｂ機能、第２種ＢＲＥＷ．ＮＥＴ機能及びＩＳ ＮＥＴ機能

に係るパケット通信並びに特定携帯情報端末通信 
 

(７) プラン

Ｆ （ Ｉ

Ｓ ） 又 は

プ ラ ン Ｆ

（ Ｉ Ｓ ）

シ ン プ ル

の 契 約 者

回 線 に 係

る パ ケ ッ

ト 通 信 料

の適用Ⅱ 

ア ａｕデュアル又はＵＩＭサービスの契約者回線（基本使用料の料金

種別がプランＦ（ＩＳ）又はプランＦ（ＩＳ）シンプルのものに限り

ます｡)との間のパケット通信（特定事業者が提供するローミングに係

るものを含み、通信の料金をその通信の相手先に課金する取扱いを受

けたものを除きます。以下この欄において同じとします｡)について、

(ア)、(イ)及び(ウ)に規定する額を合計した額を適用する取扱い（以

下この欄において「本取扱い」といいます｡)を行います。 

(ア) 負荷制御通信について２（料金額）に規定する料金額により算

定した額を合算した額（次表に規定するＰＣ等接続通信上限額（キ

の規定によりＰＣ等接続通信上限額を日割りした場合はその額とし

ます。以下この欄において同じとします｡)以上となる場合、ＰＣ等

接続通信上限額をその額とします｡) 
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１契約ごとに月額

区分 料金額 

税抜額 

ＰＣ等接続通信上限額 4,700 円

(イ) ＥＺｗｅｂ機能、第２種ＢＲＥＷ．ＮＥＴ機能、マルチキャス

ト情報受信機能及びＩＳ ＮＥＴ機能に係るパケット通信、特定携

帯情報端末通信並びに負荷制御通信以外のパケット通信について、

２（料金額）に規定する料金額により算定した額 

(ウ) マルチキャスト情報受信機能に係るパケット通信について、料

金表第１表第３（パケット通信料）１（適用）(１)に規定する料金

額 

イ パケット通信料の月間累計は、料金月単位で行います。 

ウ 本取扱いの適用の開始は、その契約者回線においてプランＦ（Ｉ

Ｓ）又はプランＦ（ＩＳ）シンプルの適用を開始した日からとしま

す。 

エ 当社は、本取扱いの適用を受けている契約者回線について、次に該

当する場合には、本取扱いの適用を廃止します。 

(ア) ａｕサービスの利用の一時休止があったとき（その一時休止日

を含む料金月において再利用を行ったときを除きます｡)。 

(イ)  ａｕ契約の解除があったとき。 

(ウ)  ａｕパケットへのａｕサービスの種類の変更があったとき。 

(エ) プランＦ（ＩＳ）又はプランＦ（ＩＳ）シンプル以外への料金

種別の変更があったとき。 

オ エの規定により、本取扱いの適用を廃止する場合における取扱いに

ついては、次表のとおりとします。 

区分 本取扱いの適用 

１  ａｕサービスの利用の一時休

止又はａｕ契約の解除があった

とき。 

その一時休止日又は契約解除日ま

でのパケット通信料について、本

取扱いの適用の対象とします。 

２ ａｕパケットへのａｕサービ

スの種類の変更又はプランＦ

（ＩＳ）若しくはプランＦ（Ｉ

Ｓ）シンプル以 外への料金種

別の変更があったとき 。 

そのａｕサービスの種類の変更日

の前日又は料金種別の変更日の前

日までのパケット通信料につい

て、本取扱いの適用の対象としま

す。 

備考 ＬＴＥ契約への契約移行又はａｕパケットへのａｕサービスの

種類の変更を行うとともに本取扱いの適用を廃止する場合、ＥＺｗ

ｅｂ機能若しくはＩＳ ＮＥＴ機能に係るパケット通信又は特定携

帯情報端末通信について、その契約移行を行った時点又はａｕサー

ビスの種類を変更した時点まで本取扱いを適用するものとします。 

カ 本取扱いの適用を受ける契約者回線の契約者は、キに規定する場合

を除き、通信の有無にかかわらず又は１の料金月の日数に満たない期

間の利用であっても、ＰＣ等接続通信上限額の支払いを要します。 

 

キ ウの規定により本取扱いの適用を開始した場合又はエの規定により

本取扱いの適用を廃止した場合は、次表の適用開始日から適用終了日
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までの期間に係る日数に応じて、ＰＣ等接続通信上限額の日割りを行

います。 

区分 起算日 

適用開始日 その料金月の初日（その料金月において、ウの規定に

より本取扱いの適用を開始した場合は、その適用を開

始した日） 

適用終了日 その料金月の末日（その料金月において、エの各号の

いずれかの規定により本取扱いの適用を廃止した場合

は、その事由が生じた日の前日） 

  

(８) ＷＩＮ

シ ン グ ル

定 額 シ ン

の 契 約 者

回 線 に 係

る パ ケ ッ

ト 通 信 料

の適用 

料金表第１表第３（パケット通信料）１（適用）(３)の 12 の規定につい

て、アを下欄のアに読み替えるものとし、その他については同項の規定

のとおりとします。 

読

み

替

え

る

規

定 

ア 第１種ａｕパケットの契約者回線（基本使用料の料金種別が次表

の左欄に規定するものに限ります｡)に係るパケット通信料について

は、その契約者回線との間のパケット通信に関する料金（特定事業

者が提供するローミングに係る料金を含みます。以下この欄におい

て同じとします｡)の月間累計額が、次表の上限定額料（イの規定に

より上限定額料を日割りした場合はその額とします。以下この欄に

おいて同じとします｡)を超える場合、２（料金額）の規定にかかわ

らず、上限定額料の料金額を適用します。 

１契約ごとに月額

基本使用料の料金種別 上限定額料 

税抜額 

ＷＩＮシングル定額フルサポート 3,600 円

  

(９) ＷＩＮ

シ ン グ ル

Ｗ ｉ Ｍ Ａ

Ｘ 定 額 の

契 約 者 回

線 に 係 る

パ ケ ッ ト

通 信 料 の

適用 

ア 第２種ａｕパケットの契約者回線（基本使用料の料金種別が次表

の左欄に規定するものに限ります｡)に係るパケット通信料について

は、その契約者回線との間のパケット通信に関する料金（特定事業

者が提供するローミングに係る料金を含みます。以下この欄におい

て同じとします｡)の月間累計額（(１)の適用による場合は、適用し

た後の額とします｡)が、次表の上限定額料（ウの規定により上限定

額料を日割りした場合はその額とします。以下この欄において同じ

とします｡)を超える場合、２（料金額）の規定にかかわらず、上限

定額料の料金額を適用します。 

１契約ごとに月額

基本使用料の料金種別 上限定額料 

税抜額 

ＷＩＮシングル定額 

ＷｉＭＡＸフルサポート 

4,543 円

ＷＩＮシングル定額 

ＷｉＭＡＸシンプル 

4,543 円

ビジネスＷＩＮシングル定額 

ＷｉＭＡＸフルサポート 

2,476 円

ビジネスＷＩＮシングル定額 2,476 円
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ＷｉＭＡＸシンプル 

イ パケット通信に関する料金の月間累計は、基本使用料の料金種別ご

とに料金月単位で行います。 

ウ 基本使用料の料金種別としてアに定める料金種別が選択された場合

若しくは基本使用料の料金種別の変更（アに定める料金種別の間のも

の又はアに定める料金種別とそれ以外の料金種別の間のものに限りま

す。以下このウにおいて同じとします｡)があった場合、ａｕサービス

の一時休止があった場合又はａｕ契約の解除があった場合は、次表の

適用開始日から適用終了日までの期間に係る日数に応じて、基本使用

料の料金種別ごとにアに規定する上限定額料の日割りを行います。 

区分 起算日 

適用開始日 その料金月の初日（その料金月において、基本使用料

の料金種別としてアに定める料金種別が選択された場

合は、その適用を開始した日 

適用終了日 その料金月の末日（その料金月において、基本使用料

の料金種別の変更があった場合、ａｕサービスの一時

休止があった場合又はａｕ契約の解除があった場合

は、その事由が生じた日の前日） 

  

(10)  特定の

パ ケ ッ ト

通 信 へ の

２ 段 階 定

額 制 の 適

用 

（ ダ ブ ル

定 額 ス ー

パ ー ラ イ

ト 、 ダ ブ

ル 定 額 ラ

イ ト 、 ダ

ブ ル 定

額 、 パ ケ

ッ ト 割 Ｗ

Ｉ Ｎ ミ ド

ル 、 パ ケ

ッ ト 割 Ｗ

Ｉ Ｎ ス ー

パー） 

料金表第１表第３（パケット通信料）１（適用）(８)の規定について、

ア、イ、オ（表の区分４及び区分５の部分に限ります｡)及びカをそれぞ

れ下欄のア、イ、ウ及びエに読み替えるものとし、その他については同

項の規定のとおりとします。 

読

み

替

え

る

規

定 

ア 当社は、ａｕ契約者からの申込みにより、そのａｕサービス（ａ

ｕデュアル又はＵＩＭサービスに限ります｡)の契約者回線との間の

パケット通信（特定事業者が提供するローミングに係るものを含

み、通信の料金をその通信の相手先に課金する取扱いを受けたもの

を除きます。以下この欄において同じとします｡)について、(ア)、

(イ)及び(ウ)に規定する額を合計した額（その合計した額が次表に

規定する最小定額料に満たない場合は最小定額料（コの規定により

最小定額料を日割りした場合はその額とします。以下この欄におい

て同じとします｡)とします｡)を適用する取扱い（以下「特定パケッ

ト通信２段階定額制」といいます｡)を行います。 

ただし、新たに特定パケット通信２段階定額制（料金表第１表第

３（パケット通信料）に定めるダブル定額スーパーライトを除きま

す｡)を申し込むことはできません。 

１契約ごとに月額

種類 最小定額料 

税抜額 

ダブル定額ライト 1,000 円

ダブル定額 2,000 円

パケット割ＷＩＮミドル 4,000 円

パケット割ＷＩＮスーパー 7,500 円

(ア) ＥＺｗｅｂ機能及び第２種ＢＲＥＷ．ＮＥＴ機能に係るパケ

ット通信について、２（料金額）及び料金表第１表第３（パケッ
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ト通信料）２（料金額）の規定に代えて①の表に規定する適用額

により算定した額（②に規定するＥＺｗｅｂ機能等最大定額料

（コの規定によりＥＺｗｅｂ機能等最大定額料を日割りした場合

はその額とします。以下この欄において同じとします｡)以上とな

る場合、ＥＺｗｅｂ機能等最大定額料をその額とします｡)に、Ｉ

Ｓ ＮＥＴ機能に係るパケット通信並びに特定携帯情報端末通信

について、２（料金額）及び料金表第１表第３（パケット通信

料）２（料金額）の規定に代えて①の表に規定する適用額により

算定した額を合算した額（②に規定するＩＳＮＥＴ機能等最大定

額料（コの規定によりＩＳＮＥＴ機能等最大定額料を日割りした

場合はその額とします。以下この欄において同じとします｡)以上

となる場合、ＩＳＮＥＴ機能等最大定額料をその額とします｡)

に、負荷制御通信について、２（料金額）及び料金表第１表第３

（パケット通信料）２（料金額）の規定に代えて①の表に規定す

る適用額により算定した額を合算した額（②に規定するＰＣ等接

続通信最大定額料（コの規定によりＰＣ等接続通信最大定額料を

日割りした場合はその額とします。以下この欄において同じとし

ます｡)以上となる場合、ＰＣ等接続通信最大定額料をその額とし

ます｡)。 

① 適用額 

１課金対象パケットごとに

種類 適用額 

税抜額 

ダブル定額ライト 0.08 円

ダブル定額 0.05 円

パケット割ＷＩＮミドル 0.025 円

パケット割ＷＩＮスーパー 0.015 円

② 最大定額料 

１契約ごとに月額

種類 料金額 

税抜額 

ＥＺｗｅｂ機能等最大定額料 4,200 円

ＩＳＮＥＴ機能等最大定額料 5,700 円

ＰＣ等接続通信最大定額料 9,900 円

(イ) ＥＺｗｅｂ機能、第２種ＢＲＥＷ．ＮＥＴ機能、マルチキャ

スト情報受信機能及びＩＳ ＮＥＴ機能に係るパケット通信、特

定携帯情報端末通信並びに負荷制御通信以外のパケット通信につ

いて、２（料金額）及び料金表第１表第３（パケット通信料）２

（料金額）の規定に代えて、次表に規定する適用額により算定し

た額 

１課金対象パケットごとに

種類 適用額 

税抜額 

ダブル定額ライト 0.08 円

ダブル定額 0.05 円
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パケット割ＷＩＮミドル 0.025 円

パケット割ＷＩＮスーパー 0.015 円

(ウ) マルチキャスト情報受信機能に係るパケット通信について、

料金表第１表第３（パケット通信料）１（適用）(１)に規定する

料金額 

イ  特定パケット通信２段階定額制（ダブル定額スーパーライトに限

ります｡)は、ａｕデュアル又はＵＩＭサービスの契約者回線であっ

て、次に該当しないものに限り選択することができます。 

(ア) 基本使用料の料金種別がパケット定額プラン、プランＥ、プ

ランＦ（ＩＳ）又はプランＦ（ＩＳ）シンプルのもの。 

 (イ) 特定パケット通信定額制の適用を受けているもの。 

ウ 特定パケット通信２段階定額制の適用の開始は、その申込日を含

む料金月の翌料金月からとします。 

ただし、次表の左欄に該当する場合は、同表の右欄に規定する日

からとします。 

区分 特定パケット通信２段階定額制

の適用の開始 

４ 特定パケット通信２段階定

額制の申込みが、基本使用料

の料金種別の変更（パケット

定額プラン、プランＥ、プラ

ンＦ（ＩＳ）又はプランＦ

（ＩＳ）シンプルからの変更

に限ります｡)に係る請求と同

時に行われた場合。 

パケット定額プラン、プラン

Ｅ、プランＦ（ＩＳ）又はプラ

ンＦ（ＩＳ）シンプルからの料

金種別の変更があった日 

５ １から４以外の場合であっ

て、その申込日を含む料金月

から特定パケット通信２段階

定額制の適用を受けたい旨の

要請があり、当社の業務の遂

行上支障がないとき。 

特定パケット通信２段階定額制

の申込日を含む料金月の初日

（その料金月において、特定パ

ケット通信２段階定額制の申込

日以前にａｕサービスの提供若

しくは再利用を開始した場合又

はａｕデュアル若しくはＵＩＭ

サービスへのａｕサービスの種

類の変更若しくはパケット定額

プラン、プランＥ、プランＦ

（ＩＳ）又はプランＦ（ＩＳ）

シンプルからの料金種別の変更

を行った場合は、その開始日又

は変更日のうち、特定パケット

通信２段階定額制の申込日から

直近の日） 

エ ａｕ契約者は、特定パケット通信２段階定額制の種類の変更（ダ

ブル定額スーパーライトへの変更に限ります｡)を請求することがで

きます。この場合において、その変更の請求のあった日を含む料金

月の翌料金月以降のパケット通信料について、変更後の種類を適用
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します。 

(11)  特定の

パ ケ ッ ト

通 信 へ の

定 額 制 の

適用 

（ Ｉ Ｓ フ

ラット） 

料金表第１表第３（パケット通信料）１（適用）(８)の２の規定につい

て、イ及びオ（表の区分４及び区分５の部分に限ります｡)をそれぞれ下

欄のア及びイに読み替えるものとし、その他については同項の規定のと

おりとします。 

読

み

替

え

る

規

定 

ア 特定パケット通信定額制は、ａｕデュアル又はＵＩＭサービスの

契約者回線であって、次に該当しないものに限り選択することがで

きます。 

(ア) 基本使用料の料金種別がパケット定額プラン、プランＥ、プ

ランＦ（ＩＳ）又はプランＦ（ＩＳ）シンプルのもの。 

(イ) 特定パケット通信２段階定額制の適用を受けているもの。 

イ 特定パケット通信定額制の適用の開始は、その申込日を含む料金

月の翌料金月からとします。 

  ただし、次表の左欄に規定する場合は、同表の右欄に規定する日

からとします。 

区分 特定パケット通信定額制の適用

の開始 

４ 特定パケット通信定額制の

申込みが、基本使用料の料金

種別の変更（パケット定額プ

ラン、プランＥ、プランＦ

（ＩＳ）又はプランＦ（Ｉ

Ｓ）シンプルからの変更に限

ります｡)に係る請求と同時に

行われた場合。 

パケット定額プラン、プラン

Ｅ、プランＦ（ＩＳ）又はプラ

ンＦ（ＩＳ）シンプルからの料

金種別の変更があった日 

５ １から４以外の場合であっ

て、その申込日を含む料金月

から特定パケット通信定額制

の適用を受けたい旨の要請が

あり、当社の業務の遂行上支

障がないとき。 

特定パケット通信定額制の申込

日を含む料金月の初日（その料

金月において、特定パケット通

信定額制の申込日以前にａｕサ

ービスの提供若しくは再利用を

開始した場合又はａｕデュアル

若しくはＵＩＭサービスへのａ

ｕサービスの種類の変更若しく

はパケット定額プラン、プラン

Ｅ、プランＦ（ＩＳ）又はプラ

ンＦ（ＩＳ）シンプルからの料

金種別の変更を行った場合は、

その開始日又は変更日のうち、

特定パケット通信定額制の申込

日から直近の日） 

  

(12)  契約者

を 単 位 と

す る 金 額

指 定 割 引

料金表第１表第３（パケット通信料）１（適用）(10)の規定について、

ア（表の部分を除きます｡)を下欄のアに読み替えるものとし、その他に

ついては同項の規定のとおりとします。 

読 ア 契約者を単位とする金額指定割引の適用を受けている契約者回線
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の 適 用 を

受 け て い

る 契 約 者

回 線 に 係

る パ ケ ッ

ト 通 信 料

の 月 極 割

引の適用 

（ ま る ご

と ビ ジ ネ

ス割引） 

み

替

え

る

規

定 

に係るパケット通信料の月極割引（以下この欄において「本割引」

といいます｡)とは、料金表第１表第１（基本使用料等）１（適用）

(10)の６に規定する割引選択回線群を構成するその契約者回線（第

３種ａｕモジュールに係るもの又は基本使用料の料金種別が次表に

定めるものを除きます｡)との間のパケット通信（料金表第１表第３

（パケット通信料）１（適用）(４)、(６)、(８)又は(８)の２の適

用を受けたもの及び通信の料金をその通信の相手先に課金する取扱

いを受けたものを除きます。以下この欄において同じとします｡)に

関する料金（特定事業者が提供するローミングに係る料金を含みま

す。以下この欄において同じとします｡)の月間累計額（(１)又は料

金表第１表第３（パケット通信料）１（適用）(３)、(３)の３若し

くは(３)の５の適用による場合は、適用した後の額とします。以下

この欄において同じとします｡)について、その月間累計額に次表に

定める割引率を乗じて得た額（以下この欄において「本割引に係る

パケット通信料割引額」といいます｡)の割引を行うことをいいま

す。 

基本使用料の料金種別 

プランＥシンプル、プランＺシンプル、カケホ（３Ｇケータイ・デ

ータ付）、カケホ（３Ｇケータイ）、シンプルプランＬ、シンプル

プランＳ、プランＥ、プランＦ（ＩＳ）、プランＦ（ＩＳ）シンプ

ル、ＷＩＮシングル定額シンプル、ＷＩＮシングルＷｉＭＡＸフラ

ットＷｉＭＡＸシンプル、ＷＩＮシングル定額フルサポート、ＷＩ

Ｎシングル定額ＷｉＭＡＸフルサポート、ＷＩＮシングル定額Ｗｉ

ＭＡＸシンプル、ビジネスＷＩＮシングル定額ＷｉＭＡＸフルサポ

ート又はビジネスＷＩＮシングル定額ＷｉＭＡＸシンプル 

  

(13)  第２種

定 期 ａ ｕ

契 約 に 係

る パ ケ ッ

ト 通 信 料

の 割 引 の

適用 

（ 法 人 通

話 ・ パ ケ

ット割） 

料金表第１表第３（パケット通信料）１（適用）(11)の規定について、

アを下欄のアに読み替えるものとし、その他については同項の規定のと

おりとします。 

読

み

替

え

る

規

定 

ア 第２種定期ａｕ契約に係るパケット通信料の割引の適用（以下こ

の欄において「本割引」といいます｡)とは、料金表第１表第２（通

話料）１（適用）(28)に規定する定額対象回線群を構成する契約者

回線との間のパケット通信（通信の料金をその通信の相手先に課金

する取扱いを受けたものを除きます。以下この欄において同じとし

ます｡)に関する料金（特定事業者が提供するローミングに係る料金

を含みます。以下この欄において同じとします｡)の月間累計額（料

金表第１表第３（パケット通信料）１（適用）(３)、(３)の５又は

(12)の適用による場合は、適用した後の額とします。以下この欄に

おいて同じとします｡)に 0.20 を乗じて得た額の割引を行うことを

いいます。 

ただし、次のいずれかに該当する場合は、この限りでありませ

ん。 

(ア) 特定パケット通信２段階定額制又は特定パケット通信定額制

の適用を受けているとき。 

(イ) その契約者回線の基本使用料の料金種別がパケット定額プラ
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ン、プランＥ、プランＦ（ＩＳ）又はプランＦ（ＩＳ）シンプル

であるとき。 

(14)  第２種

定 期 ａ ｕ

契 約 に 係

る パ ケ ッ

ト 通 信 料

の 割 引 の

適用 

（ 法 人 通

話 ・ パ ケ

ット割） 

料金表第１表第３（パケット通信料）１（適用）(12)の規定について、

アを下欄のアに読み替えるものとし、その他については同項の規定のと

おりとします。 

読

み

替

え

る

規

定 

ア 当社は、料金表第１表第２（通話料）１（適用）(28)に規定する

定額対象回線群を構成する契約者回線（料金表第１表第２（通話

料）１（適用）(29)の適用を受けているものに限ります。以下この

欄において同じとします｡)との間のパケット通信（通信の料金をそ

の通信の相手先に課金する取扱いを受けたものを除きます。以下こ

の欄において同じとします｡)に関する料金（特定事業者が提供する

ローミングに係る料金を含みます。以下この欄において同じとしま

す｡)の月間累計額（料金表第１表第３（パケット通信料）１（適

用）(３)の適用による場合は、適用した後の額とします。以下この

欄において同じとします｡)について、次表に規定する額を控除する

取扱い（以下この欄において「本取扱い」といいます｡)を行いま

す。 

ただし、次のいずれかに該当する場合は、この限りでありませ

ん。 

(ア) 特定パケット通信２段階定額制又は特定パケット通信定額制

の適用を受けているとき。 

(イ) その契約者回線の基本使用料の料金種別がパケット定額プラ

ン、プランＥ、プランＦ（ＩＳ）又はプランＦ（ＩＳ）シンプル

であるとき。 

(15)  特定接

続 先 に 係

る パ ケ ッ

ト 通 信 料

の適用 

（ カ ー ナ

ビ 用 料 金

オ プ シ ョ

ン） 

料金表第１表第３（パケット通信料）１（適用）(14)の規定について、

ア（表の部分を除きます｡)、イ及びクをそれぞれ下欄のア、イ及びウに

読み替えるものとし、その他については同項の規定のとおりとします。 

読

み

替

え

る

規

定 

ア 特定接続先に係るパケット通信料の適用（以下この欄において

「本取扱い」といいます｡)とは、次表に規定する定額料を支払った

場合に、ａｕサービス（第２種ａｕデュアル又はＵＩＭサービスに

限ります｡)の契約者回線（基本使用料の料金種別がパケット定額プ

ラン、プランＥ、プランＦ（ＩＳ）若しくはプランＦ（ＩＳ）シン

プルのもの又は特定パケット通信２段階定額制若しくは特定パケッ

ト通信定額制の適用を受けているものに限ります｡)との間のパケッ

ト通信（特定事業者が提供するローミングに係るものを含み、通信

の料金をその通信の相手先に課金する取扱いを受けたものを除きま

す｡)であって、当社が別に定める接続先との間で行ったものに関す

る料金について、(７)又は料金表第１表第３（パケット通信料）１

（適用）(３)の７、(３)の 11、(８)若しくは(８)の２の規定にか

かわらず、それぞれ(６)又は料金表第１表第３（パケット通信料）

１（適用）(３)の７、(３)の 10、(８)若しくは(８)の２に規定す

るＥＺｗｅｂ機能に係るパケット通信に関する料金と同様に取り扱

うことをいいます。 

イ 本取扱いは、ａｕサービス（第２種ａｕデュアル又はＵＩＭサー

ビスに限ります｡)の契約者回線であって、次のいずれかに該当する
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ものに限り、選択することができます。 

(ア) 基本使用料の料金種別がパケット定額プラン、プランＥ、プ

ランＦ（ＩＳ）又はプランＦ（ＩＳ）シンプルのもの。 

(イ) 特定パケット通信２段階定額制又は特定パケット通信定額制

の適用を受けているもの。 

ウ パケット定額プラン、プランＥ、プランＦ（ＩＳ）若しくはプラ

ンＦ（ＩＳ）シンプル、特定パケット通信２段階定額制若しくは特

定パケット通信定額制の適用の開始又は廃止があった場合の取扱い

については、それぞれ(６)又は料金表第１表第３（パケット通信

料）１（適用）(３)の６、(３)の 11、(８)若しくは(８)の２に定

めるところによります。 

(16)  ＳＭＳ

送 信 に 係

る パ ケ ッ

ト 通 信 料

の適用 

料金表第１表第３（パケット通信料）１（適用）(15)の規定について、

下欄のとおり読み替えるものとします。 

読

み

替

え

る

規

定 

ＳＭＳ送信（タイプⅡに係るものに限ります｡)に係るパケット通信に

関する料金については、２－１－２又は２－１－３に規定する料金額

を適用します。 

(17)  ａｕデ

ュ ア ル 又

は Ｕ Ｉ Ｍ

サ ー ビ ス

の 契 約 者

回 線 に 係

る パ ケ ッ

ト 通 信 料

等 の 定 額

適用 

料金表第１表第３（パケット通信料）１（適用）(16)の規定について、

ア（表の部分を除きます｡)を下欄のアに読み替えるものとし、その他に

ついては同項の規定のとおりとします。 

読

み

替

え

る

規

定 

ア 当社は、ａｕデュアル又はＵＩＭサービスの契約者回線に係るパ

ケット通信料等（この約款の規定により支払いを要することとされ

るパケット通信料及び基本使用料（カケホ（３Ｇケータイ・データ

付）、プランＦ（ＩＳ）、プランＦ（ＩＳ）シンプル又はのものに

限ります｡)の合計額であって、料金表第１（基本使用料等）１（適

用）(24)、(27)、(28)又は当社が別に定めるａｕ（ＷＩＮ）通信サ

ービスの料金の減額適用を受ける場合は、適用する前の料金としま

す。以下この欄において同じとします｡)について、次表に定める額

を適用する取扱いを行います。 

ただし、パケット通信料等の額が次表に定める額に満たない場合

は、この限りでありません。              
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２ 料金額 

    

２－１ ａｕデュアル又はＵＩＭサービスに係るもの 

 

２－１－１  ２－１－２から２－１－３以外のもの 

 

(１) (２)又は(３)以外のもの 

 

ア イ以外のもの 

区分 料金額 

パケット通信料 １課金対象パケットごとに税抜額 0.1 円 

 

イ 特定携帯情報端末通信に係るもの 

区分 料金額 

パケット通信料 １課金対象パケットごとに税抜額 0.2 円 

 

(２) 基本使用料の料金種別がプランＥのもの 

区分 料金額 

パケット通信料 １課金対象パケットごとに税抜額 0.1 円 

 

(３) 基本使用料の料金種別がプランＦ（ＩＳ）又はプランＦ（ＩＳ）シンプル

のもの 

区分 料金額 

パケット通信料 １課金対象パケットごとに税抜額 0.025 円 

 

２－１－２ ａｕ．ＮＥＴ機能に係るもの 

 

(１) (２)又は(３)以外のもの 

 

ア イ以外のもの 

区分 料金額 

パケット通信料 １課金対象パケットごとに税抜額 0.1 円 

 

イ 特定携帯情報端末通信に係るもの 

区分 料金額 

パケット通信料 １課金対象パケットごとに税抜額 0.2 円 

 

(２) 基本使用料の料金種別がプランＥのもの 

区分 料金額 

パケット通信料 １課金対象パケットごとに税抜額 0.1 円 

 

(３) 基本使用料の料金種別がプランＦ（ＩＳ）又はプランＦ（ＩＳ）シンプル

のもの 
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区分 料金額 

パケット通信料 １課金対象パケットごとに税抜額 0.025 円 

 

２－１－３  ＥＺｗｅｂ機能、第１種ＢＲＥＷ．ＮＥＴ機能、第２種ＢＲＥＷ．Ｎ

ＥＴ機能及びＩＳ ＮＥＴ機能に係るもの 

 

(１) (２)又は(３)以外のもの 

区分 料金額 

パケット通信料 １課金対象パケットごとに税抜額 0.2 円 

 

(２) 基本使用料の料金種別がプランＥのもの 

区分 料金額 

パケット通信料 １課金対象パケットごとに税抜額 0.1 円 

 

(３) 基本使用料の料金種別がプランＦ（ＩＳ）又はプランＦ（ＩＳ）シンプル

のもの 

区分 料金額 

パケット通信料 １課金対象パケットごとに税抜額 0.025 円 
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２－２ ａｕパケットに係るもの 

 

(１) (２)以外のもの 

１課金対象パケットごとに 

区分 
料金額 

税抜額 

パケッ

ト通信

料 

第１種ａｕ

パケット 

ＷＩＮシングルＬＬ 0.012 円

ＷＩＮシングルＬ 0.015 円

ＷＩＮシングルＭ 0.025 円

ＷＩＮシングルＳ 0.08 円

ＷＩＮシングルＳＳ 0.1 円

ＷＩＮシングル定額フルサポート 0.05 円

第２種ａｕ

パケット 

ＷＩＮシングルＬＬ 

ＷｉＭＡＸフルサポート 

0.012 円

ＷＩＮシングルＬ 

ＷｉＭＡＸフルサポート 

0.015 円

ＷＩＮシングルＭ 

ＷｉＭＡＸフルサポート 

0.025 円

ＷＩＮシングルＬＬ 

ＷｉＭＡＸシンプル 

0.012 円

ＷＩＮシングルＬ 

ＷｉＭＡＸシンプル 

0.015 円

ＷＩＮシングルＭ 

ＷｉＭＡＸシンプル 

0.025 円

ＷＩＮシングル定額 

ＷｉＭＡＸフルサポート 

0.04 円

ＷＩＮシングル定額  

ＷｉＭＡＸシンプル 

0.04 円

ビジネスＷＩＮシングル定額 

ＷｉＭＡＸフルサポート 

0.01 円

ビジネスＷＩＮシングル定額 

ＷｉＭＡＸシンプル 

0.01 円

 

(２) ａｕ．ＮＥＴ機能に係るもの 

１課金対象パケットごとに 

区分 
料金額 

税抜額 

パケッ

ト通信

料 

第１種ａｕ

パケット 

ＷＩＮシングルＬＬ 0.012 円

ＷＩＮシングルＬ 0.015 円

ＷＩＮシングルＭ 0.025 円

ＷＩＮシングルＳ 0.08 円

ＷＩＮシングルＳＳ 0.1 円

ＷＩＮシングル定額フルサポート 0.05 円

第２種ａｕ ＷＩＮシングルＬＬ 0.012 円
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パケット ＷｉＭＡＸフルサポート 

ＷＩＮシングルＬ 

ＷｉＭＡＸフルサポート 

0.015 円

ＷＩＮシングルＭ 

ＷｉＭＡＸフルサポート 

0.025 円

ＷＩＮシングルＬＬ 

ＷｉＭＡＸシンプル 

0.012 円

ＷＩＮシングルＬ 

ＷｉＭＡＸシンプル 

0.015 円

ＷＩＮシングルＭ 

ＷｉＭＡＸシンプル 

0.025 円

ＷＩＮシングル定額 

ＷｉＭＡＸフルサポート 

0.04 円

ＷＩＮシングル定額  

ＷｉＭＡＸシンプル 

0.04 円

ビジネスＷＩＮシングル定額 

ＷｉＭＡＸフルサポート 

0.01 円

ビジネスＷＩＮシングル定額 

ＷｉＭＡＸシンプル 

0.01 円
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２－３ ａｕモジュールに係るもの 

 

２－３－１ ２－１－２以外のもの 

 

(１) (２)以外のもの 

１課金対象パケットごとに 

区分 
料金額 

税抜額 

パケッ

ト通信

料 

第２種ａｕ

モジュール 

ＷＩＮシングルＬＬ 0.012 円

ＷＩＮシングルＬ 0.015 円

ＷＩＮシングルＭ 0.025 円

ＷＩＮシングルＳ 0.08 円

ＷＩＮシングルＳＳ 0.1 円

 

(２)  ａｕ．ＮＥＴ機能に係るもの 

１課金対象パケットごとに 

区分 
料金額 

税抜額 

パケッ

ト通信

料 

第２種ａｕ

モジュール 

ＷＩＮシングルＬＬ 0.012 円

ＷＩＮシングルＬ 0.015 円

ＷＩＮシングルＭ 0.025 円

ＷＩＮシングルＳ 0.08 円

ＷＩＮシングルＳＳ 0.1 円
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第４ 契約解除料 

１ 適用 

契約解除料の適用については、第 80 条（定期ａｕ契約又は定期ａｕモジュール契約

に係る契約解除料の支払義務）及び料金表第１表第４（契約解除料）の規定によるほ

か、次のとおりとします。 

契約解除料の適用 

(１) 購入サ

ポ ー ト の

適 用 を 受

け た 契 約

者 回 線 に

係 る 契 約

解 除 料 の

適用 

料金表第１表第４（契約解除料）１（適用）(２)の規定について、下欄

のとおり読み替えるものとします。               

読

み

替

え

る

規

定 

別記 37 に規定する購入サポートの適用を受けた契約者回線（その基

本使用料の料金種別が次表に定めるものを除きます｡)については、そ

の購入サポートの適用を受けた日から、当社が別に定めるサービス取

扱所において、その契約者回線に関する他の特定端末設備を購入する

までの間、２（料金額）に定める契約解除料（料金表第１表第４（契

約解除料）１（適用）(１)の適用を受ける場合は、適用後の額としま

す｡)の支払いを要しません。 

基本使用料の料金種別 

シンプルプラン、カケホ（３Ｇケータイ・データ付）、カケホ（３

Ｇケータイ）、プランＬＬシンプル、プランＬシンプル、プランＭ

シンプル、デイタイムＬシンプル、デイタイムＳシンプル、プラン

Ｆ（ＩＳ）シンプル、プランＷシンプル、ＷＩＮシングル定額シン

プル又はＷＩＮシングルフラットＷｉＭＡＸシンプル、ＷＩＮシン

グルＬＬＷｉＭＡＸシンプル、ＷＩＮシングルＬＷｉＭＡＸシンプ

ル、ＷＩＮシングルＭＷｉＭＡＸシンプル、ＷＩＮシングル定額Ｗ

ｉＭＡＸシンプル又はビジネスＷＩＮシングル定額ＷｉＭＡＸシン

プル 

  

(２) 契約解

除 料 の 支

払 義 務 の

免除 

別記 20（契約解除料の支払義務の免除）第１項の規定（第５号から第６

号の部分を除きます｡)について、下欄のアに読み替えるものとし、その

他については同項の規定のとおりとします。 

読

み

替

え

る

規

定 

ア 当社は、次の場合には、２（料金額）に規定する料金の支払いを

免除します。 

(ア) 次表の左欄に規定する定期ａｕ契約又は定期ａｕモジュール

契約について、それぞれ同表の右欄に規定する料金月に契約の解

除又はＬＴＥサービスの利用の一時休止があったとき。 

第１種定期ａｕ契約、第１種定期ａｕモジ

ュール契約又は第２種定期ａｕモジュール

契約（基本使用料の料金種別がＰＨＯＴＯ

－Ｕプランのものに限ります｡) 

更新日を含む料金月 

第２種定期ａｕ契約又は第２種定期ａｕモ

ジュール契約（基本使用料の料金種別がＰ

ＨＯＴＯ－Ｕプランのものを除きます｡) 

更新日を含む料金月

又はその翌料金月 

(イ) 第１種定期ａｕ契約から第２種定期ａｕ契約への契約変更又

は第２種定期ＬＴＥ契約への契約移行を行ったとき。 

(ウ) 第１種定期ａｕ契約から一般ａｕ契約への契約変更又は一般
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ＬＴＥ契約への契約移行を行った場合であって、その契約変更若

しくは契約移行の申出と同時に次表に定める割引の適用の申出が

あり当社が承諾したとき、又はその一般ａｕ契約若しくは一般Ｌ

ＴＥ契約がａｕパケット若しくはＬＴＥシングルに係るものであ

るとき。 

区分 割引 

１ 契約変更を行

った場合 

障がい者等に係る基本使用料の割引又は契約

者を単位とする金額指定割引 

２ 契約移行を行

った場合 

当社のＬＴＥ約款に規定する障がい者等に係

る基本使用料の割引又は契約者を単位とする

金額指定割引 

  

 

２ 料金額 

                                    １契約ごとに 

区分 
料金額 

税抜額 

第１種定期ａｕ契約 3,000 円
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